
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Střední odborná škola služeb a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 
  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

2 

 

OBSAH 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................... 4 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY ........................................................................................... 7 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY ..................................................................................................... 8 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .................................................................. 9 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .................................................................................................. 10 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 ...................................... 11 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ....................................................... 12 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................ 14 

Hodnocení prospěchu a chování – 1. pololetí 2022/2023 .................................................... 14 

Hodnocení prospěchu a chování – 2. pololetí 2022/2023 .................................................... 18 

Výsledky maturitních zkoušek ............................................................................................. 22 

Výsledky závěrečných zkoušek ............................................................................................ 23 

AUTOEVALUACE, EXTERNÍ HODNOCENÍ ŽÁKŮ ........................................................................... 24 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................. 28 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................... 32 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE VÝCHOVNÝCH PORADCŮ A PŘÍSPĚVKY METODIKŮ PREVENCE 

SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................................. 33 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI KOMISEMI ................................... 37 

Zpráva o činnosti předmětové komise anglického jazyka .................................................... 37 

Zpráva o činnosti předmětové komise ostatních cizích jazyků ............................................ 62 

Zpráva o činnosti předmětové komise společenských věd ................................................... 67 

Zpráva o činnosti předmětové komise MAT, ICT, přírodní vědy ........................................ 70 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných ekonomických předmětů ....................... 77 

Zpráva o činnosti předmětové komise tělesné výchovy ....................................................... 80 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Analýza potravin ........................................... 90 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

3 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Fotograf ......................................................... 91 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Kosmetička ................................................. 101 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Kadeřník ...................................................... 105 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Kuchař-číšník .............................................. 110 

Zpráva o činnosti předmětové komise oboru Prodavač ...................................................... 114 

Zpráva o činnosti předmětové komise oborů Praktická sestra a Ošetřovatel ..................... 115 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY ........................................................................................................... 125 

Zahraniční aktivity .............................................................................................................. 125 

Oblast dalšího vzdělávání ................................................................................................... 125 

KONTROLA ČŠI ....................................................................................................................... 125 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 ............................................ 126 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

4 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název, sídlo, charakteristika školy, www adresa 

 

Odloučená pracoviště: 

– náměstí Svobody 1, 586 01 Jihlava, 

– Husova 54, 586 01 Jihlava, 

– Telečská 50, 586 01 Jihlava, 

– Na Stoupách 3, 586 01 Jihlava. 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu 940 žáků ve 40 třídách denního studia. 

Materiálně technické vybavení školy 

Ve škole jsou učebny kmenové a odborné. Většina učeben je vybavena novým školním 

nábytkem a dataprojektorem, v 6 učebnách je interaktivní tabule. Ve všech učebnách je možno 

využít připojení na internet. 

Ve škole je 8 jazykových učeben, 5 z nich je vybaveno sluchátkovým systémem. Pro teoretické 

vyučování slouží i 10 učeben výpočetní techniky. Další počítače jsou žákům k dispozici na 

odborných učebnách oboru Fotograf. Celková vybavenost školy je na velmi dobré úrovni. 

Další odborné učebny jsou vybaveny tak, aby žákům simulovaly podmínky reálných provozů 

(prostředí nemocnice, fiktivní firmy, restaurace, kuchyně, kadeřnictví, kosmetiky, prodejny). 

 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 

škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Jihlava 

 

Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 

Tel., fax: 567 587 423 

e-mail: sekretariat@ozs-ji.cz 

www.ozs-ji.cz 

http://www.ozs-ji.cz/


Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

5 

 

Zřizovatel, údaje o vedení školy 

Zřizovatelem školy je Kraj Vysočina. Zřizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva 

kraje Vysočina č. 045/05/01/ZK ze dne 18. 9. 2001, ve znění změn schválených usnesením 

Zastupitelstva kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK ze dne 17. 6. 2003, ve znění dodatku č. 1 

zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 237/04/2003/ZK ze 

dne 23. 9. 2003, ve znění dodatku č. 2 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva 

kraje Vysočina č. 045/01/2004/ZK ze dne 17. 2. 2004, ve znění dodatku č. 3 zřizovací listiny 

schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 202/03/2004/ZK ze dne 29. 6. 2004,  

ve znění dodatku č. 4 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0070/01/2005/ZK ze dne 15. 2. 2005, ve znění dodatku č. 5 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0191/03/2005/ZK ze dne 17. 5. 2005,  ve znění 

dodatku č. 6 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0339/05/2005/ZK ze dne 22. 7. 2005, ve znění dodatku č. 7 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0135/02/2006/ZK ze dne 28. 3. 2006,  ve znění 

dodatku č. 8 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0145/02/2006/ZK ze dne 28. 3. 2006, ve znění dodatku č. 9 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0417/07/2006/ZK ze dne 26. 9. 2006, ve znění 

dodatku č. 10 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina 

č. 0070/01/20050361/05/2008/ZK ze dne 16. 9. 2008, ve znění dodatku č. 11 zřizovací listiny 

schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0376/05/2009/ZK ze dne 15. 9. 2009, 

ve znění dodatku č. 12 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0514/06/2011/ZK ze dne 8. 11. 2011, ve znění dodatku č. 13 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0404/05/2013/ZK ze dne 17. 9. 2013, ve znění 

dodatku č. 14 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0245/03/2014/ZK ze dne 13. 5. 2014, ve znění dodatku č. 17 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0583/07/2017/ZK ze dne 12. 12. 2017, ve znění 

dodatku č. 18 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0690/07/2018/ZK ze dne 6. 11. 2018, ve znění dodatku č. 19 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0371/05/2019/ZK ze dne 10. 9. 2019, ve znění 

dodatku č. 20 zřizovací listiny schváleného usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 0442/06/2019/ZK ze dne 5. 11. 2019, ve znění dodatku č. 21 zřizovací listiny schváleného 

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 0018/01/2021/ZK ze dne 9. 2. 2021. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

6 

 

Vedení školy: 

Mgr. Libor Fasora – ředitel reditel@ozs-ji.cz  

Ing. Jana Stará – statutární zástupce ředitele jana.stara@ozs-ji.cz 

Mgr. Irena Burešová – zástupce ředitele pro teoretické vyučování irena.buresova@ozs-ji.cz 

Mgr. Eva Hartmannová–zástupce ředitele pro odloučené pracoviště eva.hartmannova@ozs-ji.cz 

Mgr. Hana Vorálková – zástupce ředitele pro teoretické vyučování hana.voralkova@ozs-ji.cz 

Mgr. Miroslav Šoukal – zástupce ředitele pro praktické vyučování miroslav.soukal@ozs-ji.cz 

Bc. Jiřina Šupková – zástupce ředitele pro ekonomický úsek jirina.supkova@ozs-ji.cz 

Ing. Eva Matulová – zástupce ředitele pro technický úsek eva.matulova@ozs-ji.cz 

 

Škola využívá tyto budovy: 

Karoliny Světlé 2 

− dva domovy mládeže, 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů Kadeřník, Kosmetické služby, 

Fotograf, Ekonomika a podnikání, Analýza potravin a Kuchař-číšník, 

− školní jídelnu. 

náměstí Svobody 1 

− budovu pro teoretické vyučování oborů Obchodní akademie a Ekonomika a podnikání. 

Husova 54 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů Praktická sestra a Ošetřovatel. 

Telečská 50 

− budovu pro teoretické a praktické vyučování oborů Fotograf, Kosmetické služby, 

Analýza potravin, Kuchař-číšník, Prodavač, 

− tělocvičnu. 

Na Stoupách 3 

− školní jídelnu. 

  

mailto:reditel@ozs-ji.cz
mailto:jana.stara@ozs-ji.cz
mailto:irena.buresova@ozs-ji.cz
mailto:eva.hartmannova@ozs-ji.cz
mailto:hana.voralkova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/miroslav.soukal@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/jirina.supkova@ozs-ji.cz
file:///G:/2015%20-%202016/eva.matulova@ozs-ji.cz


Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

7 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY 

 

Předseda školské rady: Mgr. Eva Hartmannová 

Zástupci školské rady jmenovaní zřizovatelem: 

RNDr. Marie Kružíková, Bc. Eva Nováková, Mgr. Josef Kodet 

Zástupci školské rady volení z řad pedagogických pracovníků: 

Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Petr Rybáček 

Zástupci školské rady volení z řad zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků: 

Martin Blažek, Renata Kružíková, Lukáš Hrdina 

 

Na začátku školního roku schválila školská rada Výroční zprávu školy za školní rok 2021/2022. 

V tomto roce nenastala žádná situace vyžadující svolání školské rady. 

 

Vypracovala Mgr. Eva Hartmannová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

8 

 

VIZE A AKTUÁLNÍ CÍLE ŠKOLY 

Vize 

1. Zajistit prosperitu školy. 

2. Zachovat výuku v oborech H, M, L – možnost uplatnění různě nadaných žáků. 

3. Zajistit kvalifikovanost pedagogických pracovníků v souladu s požadavky zákona 

o pedagogických pracovnících. 

4. Podpora účasti žáků na soutěžích v regionální i na mezinárodní úrovni. 

5. Podpora testování a externího hodnocení žáků. 

Školní rok 2022/2023 

1. Systematická práce se žáky znevýhodněnými a s těmi, kteří mají prospěchové 

problémy. 

2. Příprava žáků k maturitní zkoušce a závěrečné zkoušce. 

3. Podpora různých forem doučování. 

4. Podpora stáží žáků u zaměstnavatelů. 

5. Podpora zahraničních stáží žáků. 

6. Podpora inovativní a badatelské výuky. 

7. Podpora účasti pedagogů na DVVP. 

8. Odpovědná správa svěřeného majetku. 

9. Posilování dobrého jména školy. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

9 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

 

Obor vzdělání s maturitní zkouškou 

Denní forma 

63-41-M/02 Obchodní akademie  

53-41-M/03 Praktická sestra  

29-42-M/01 Analýza potravin  

69-41-L/01 Kosmetické služby  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

34-56-L/01 Fotograf 

 

 

Obor vzdělání s výučním listem 

Denní forma 

69-51-H/01 Kadeřník (ŠVP Kadeřník) 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (ŠVP Kuchař-číšník) 

66-51-H/01 Prodavač (ŠVP Prodavač) 

53-41-H/01 Ošetřovatel (ŠVP Ošetřovatel) 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

10 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

Přepočtení pracovníci k 30. 6. 2023 
 

Teoret. vyučování – učitelé 76,40   

  0,00 ÚSO 

  0,76 VŠ bakalářské 

  14,17 VŠ magisterské + DPS 

  61,47 VŠ magisterské 

Asistent pedagoga 2,75   

  0,00 VŠ bakalářské 

  2,75 ÚSO 

Odborný výcvik – učitelé 17,17   

  6,10 ÚSO + DPS + VL 

  0,00 ÚSO + VL 

  0,90 VL 

  2,00 VL + DPS 

  3,00 VŠ bakalářské 

  4,67 VŠ magisterské 

  0,50 USO 

Domov mládeže – vychovatelé 13,00   

  9,00 ÚSO + DPS 

  3,00 ÚSO + DPS + VL 

  0,00 VŠ bakalářské + DPS 

  1,00 VŠ magisterské + DPS 

Školní jídelny 27,90   

vedoucí ŠJ 2,00 ÚSO 

vrchní kuchař 2,00 výuční list 

kuchařka 1,00 ÚSO 

  2,00 ÚSO + VL 

  13,00 výuční list 

pomocná kuchařka 1,50 základní vzdělání 

  2,00 výuční list 

  1,00 ÚSO 

skladník 1,00 výuční list 

uklízečka 0,40 ÚSO 

prodavačka 2,00 výuční list 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

11 

 

Technický úsek 32,01   

THP 1,50 VŠ magisterské 

  0,00 VŠ bakalářské 

  3,50 ÚSO 

údržba 4,51 výuční list 

  1,00 ÚSO 

recepční 3,00 výuční list 

  1,00 ÚSO 

pokojská 1,00 ÚSO + VL 

uklízečky 5,63 zákl. vzdělání 

  9,13 výuční list 

  0,00 ÚSO+ VL 

  1,75 ÚSO 

Ekonomický úsek 8,73   

  1,00 VŠ bakalářské 

  7,23 ÚSO 

  0,50 ÚSO, DiS 

CELKEM 177,96   

 

 

Vypracovala: Jana Hanzalová 

 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2023/2024 

 

Obor 
Počty 

uchazečů 
1. kolo 2. kolo 

Odevzdali 

zápisový 

lístek 

Analýza potravin – PV 34 31 9 18 

Ekonomika a podnikání – ŘS 78 38 --- 29 

Fotograf 33 28 8 20 

Kosmetické služby 56 35 6 21 

Obchodní akademie 185 70 --- 59 

Praktická sestra 134 66 --- 57 

Kadeřnice 95 38 --- 30 

Kuchař-číšník 52 49 12 36 

Ošetřovatel 33 14 --- 11 

Prodavač 21 17 --- 10 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

12 

 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

Školní vzdělávací programy naší školy vychází z celoživotně pojatého a na principu znalostí 

společnosti vybudovaného konceptu vzdělávání, ve kterém je vzdělávání cestou i nástrojem 

rozvoje společnosti. V souvislosti s tím byly naplněny obecné cíle středního odborného 

vzdělávání, tj. učit se poznávat, pracovat a jednat, učit se být a žít společně.  

Dosažení těchto cílů bylo rovněž podpořeno množstvím hodin doučování realizovaných jak 

z projektu IKAP, tak z projektů Národního plánu obnovy. 

Na základě evaluace školního vzdělávacího programu s obsahem učiva v třídních knihách byly 

naplněny cíle, které žákům pomáhaly pochopit a zvládnout důležité učivo, tj. obsah výuky. 

Učitelé vedli výuku tak, aby se vztahovala k cílům, které si stanovili, a vedli žáky k tomu, aby 

se vhodně prezentovali jak v mluvených, tak v písemných projevech. Žáci se během výuky 

aktivně účastnili diskusí a formulovali a obhajovali své názory a postoje.  

Ve výuce byly využívány vhodné učební pomůcky (např. pracovní listy, slovníky, výukové 

programy,…) a didaktická technika (např. dataprojektory, interaktivní tabule, laboratorní 

vybavení, fotografické přístroje, vybavení odborných učeben,…). Žáci při práci v hodině, při 

vypracování úkolů, projektů, referátů či seminárních prací využívali prostředky informační 

a komunikační technologie, používali informace z různých zdrojů a při prezentaci své činnosti 

si uvědomovali nutnost posuzovat věrohodnost různých informačních zdrojů. Při práci s IT žáci 

používali základní a aplikační programové vybavení. 

Žáci si rozvíjeli matematické kompetence při aplikaci matematických dovedností v různých 

životních situacích, při řešení praktických úkolů, vytvářeli a četli různé formy grafického 

znázornění.  

Žáci si uvědomovali progres v digitální gramotnosti a v rámci soutěží, projektů a prezentací 

byli podporováni k podnikavosti, iniciativě a kreativitě. 

Žáci získali přehled o možnostech uplatnění na trhu práce (obsah výuky, besedy, přednášky, 

praxe u potenciálních zaměstnavatelů), o pracovních a platových podmínkách (výpočet mezd, 

srovnání mezd v jednotlivých oborech), dokázali porozumět podstatě a principům podnikání 

(seznámili se s legislativou, vytvářeli podnikatelské záměry, vedli daňovou evidenci, 

sestavovali si kalkulace a zakladatelské rozpočty). 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

13 

 

Při práci ve skupině si žáci osvojili pravidla spolupráce při řešení problémů, tvořili vlastní 

návrhy řešení, přijímali návrhy ostatních a realizovali společné pracovní činnosti. 

Žáci byli vybaveni vědomostmi o zásadách poskytování první pomoci, osvojili si zásady 

a návyky bezpečné a zdraví neohrožující pracovní činnosti včetně zásad ochrany zdraví při 

práci.  

Většina žáků posledních ročníků úspěšně zvládla závěrečné a maturitní zkoušky a neměla 

problém s uplatněním na trhu práce.  Někteří absolventi zahájili nástavbové studium (obory 

s výučním listem), někteří nastoupili k vysokoškolskému studiu (obory s maturitní zkouškou). 

Učitelé dodržovali pravidla pro klasifikaci a hodnocení, která jsou charakterizována ve Školním 

řádu. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

14 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 1. POLOLETÍ 2022/2023 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1OA Mgr. Rybáček 30 0 1 1 0 30 30 0 0 1,64 9 21 0 0 0 922 0 31 0 0 0 0 0 0 0

1OB Mgr. Kokešová 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,62 6 22 2 0 0 1636 6 55 0 0 2 0 0 0 0

1S Mgr. Krátká 30 1 0 1 1 29 29 0 0 2,07 2 22 2 3 0 1628 21 56 1 0 6 1 0 0 0

2OA Ing. Krátký 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,79 3 29 0 0 0 1357 1 42 0 0 2 0 0 0 0

2OB Mgr. Kochová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,66 8 21 0 0 0 1289 0 44 0 0 2 0 0 0 0

2S Ing. Foltová 28 1 0 2 0 27 27 0 0 2,41 2 13 10 2 0 2696 7 100 5 0 6 1 0 0 0

3OA Ing. Bouchnerová 27 0 0 1 0 26 26 0 0 1,79 6 18 1 1 0 1841 0 71 2 0 0 0 0 0 0

3OB Mgr. Bojanovský 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,6 12 14 2 1 0 1653 0 57 2 0 0 0 0 0 0

4OA PaedDr. Střechová 31 0 0 0 0 31 31 0 0 1,75 9 20 1 1 0 1586 0 51 6 0 0 0 0 0 0

4OB Ing. Malinková 29 0 0 0 0 29 29 0 0 2,03 3 19 1 6 0 2147 0 74 4 0 1 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

15 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Třída Třídní učitel

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1PSA Mgr. Pejchalová 30 1 0 1 1 29 29 0 0 2,38 0 21 2 6 0 1 341 0 46,24 0 0 0 0 0 0 0

1PSB Mgr. Točíková 31 0 0 0 0 31 31 0 0 2,35 0 23 3 5 0 1 537 0 49,00 0 0 2 0 0 0 0

2PSA PhDr. Pavlíková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,05 1 16 2 5 0 1 057 0 44,00 0 0 0 0 0 0 0

2PSB Mgr. Šáriková 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,06 6 20 0 0 0 1 108 7 42,62 0 0 0 1 0 0 0

3PSA Mgr. Zemanová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 2,00 2 23 2 1 0 968 0 34,50 0 0 0 0 0 0 0

3PSB Mgr. Nováková 27 0 0 0 0 27 27 0 0 2,14 1 16 6 4 0 1 074 4 39,77 0 0 0 1 0 0 0

4PSA Mgr. Číhalová 25 0 0 0 1 24 24 0 0 1,91 4 19 0 1 0 794 0 33,00 0 0 0 0 0 0 0

4PSB PhDr. Emmerová 19 0 0 0 0 19 19 0 0 2,16 1 19 2 0 0 1 226 0 64,26 3 0 0 0 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OS Mgr. Zúbková 23 0 1 1 0 23 22 1 0 2,27 0 18 2 3 0 1315 3 57,20 0 0 2 2 1 1 0

2OS Mgr. Hosová 9 0 1 1 0 9 9 0 0 2,02 0 6 2 0 0 584 0 64,90 0 0 0 0 0 0 0

3OS Mgr. Ježková 13 0 1 1 0 13 13 0 0 2,11 2 11 0 0 0 845 0 60,35 0 0 0 0 0 0 0



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

16 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u
šk

y

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

1
-3

  
p

ro
sp

ěl
o

 s
e 

zn
. 

4

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1F Mgr. Herzová 22 0 0 0 0 22 22 0 0 1,83 2 18 0 2 0 26 0 0 0 920 5 41,80 1 0 2 0 0 0 0

1KT Mgr. Chovancová 28 1 0 0 0 29 29 0 0 2,27 1 16 2 10 0 26 0 0 3 1 357 0 46,80 0 0 2 0 0 0 0

1PV Ing. Binderová 13 0 0 1 0 12 13 0 0 1,41 5 6 1 0 0 0 0 0 0 380 0 31,70 2 0 0 0 0 0 0

2F Mgr. Frajová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,12 0 23 0 2 0 25 0 0 0 1 446 0 57,80 4 1 0 0 0 0 0

2KT Mgr. Bilá 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,01 2 20 1 1 0 24 0 0 0 1 544 18 64,30 1 0 0 1 0 0 0

2PV Ing. Kolmanová 13 0 0 0 0 13 13 0 0 1,42 5 8 0 0 0 0 0 0 0 517 0 39,77 0 0 0 0 0 0 0

3FKT Mgr. Poul 31 0 0 0 0 31 31 0 0 1,99 1 17 10 3 0 28 0 0 3 2 916 0 94,10 6 1 2 0 0 0 0

3PVS Mgr. Jelínková 26 0 0 0 0 26 25 1 0 1,93 9 13 1 3 0 0 0 0 0 1 857 25 71,40 6 0 3 1 1 0 0

4FKT Mgr. Ruskayová 26 1 0 1 2 24 24 0 0 2,08 3 12 3 6 0 22 1 0 1 1 735 0 72,29 9 2 0 0 0 0 0

4PVS Ing. Musilová 23 0 0 1 0 22 22 0 0 2,19 5 13 0 4 0 0 0 0 0 1 570 0 71,36 3 0 0 0 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

17 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
1
-3

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
4

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr.Brabcová 30 2 0 2 0 30 29 1 0 2,11 3 20 4 3 0 28 0 0 2 1 714 26 57,13 4 0 2 4 0 0 0

2KA Mgr. Lemberková 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,82 2 22 4 0 0 25 0 0 3 1 617 0 57,75 0 0 0 0

3KA Mgr. Kotlíková 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,76 6 18 5 0 0 26 1 0 2 1 698 0 58.5 4 0 1 0 0 0 0

1KC Mgr. Hamáčková 27 0 0 1 0 26 23 3 0 2,54 2 10 7 7 0 17 0 0 9 2 025 125 77,89 0 0 9 2 2 0 0

1KCP Mgr. Neuwirth 29 0 0 4 0 25 25 0 0 2,17 1 12 10 2 0 15 0 0 10 2 476 0 99,00 0 0 1 0 0 0 0

2KC Mgr. Tauschová 18 0 0 0 0 18 14 4 2 2,71 0 12 3 3 0 16 0 0 2 1 182 59 65,70 0 1 2 2 1 3 0

2KCP Ing. Huková 11 0 1 0 0 12 11 0 1 2,29 0 6 4 2 0 7 0 0 5 1 070 22 89,17 0 0 1 1 1 1 0

3KC Mgr. Záruba 12 0 0 0 0 12 10 2 0 2,52 0 4 4 4 0 6 0 0 6 1 523 66 126,90 0 0 1 1 2 1 0

3KCP Mgr. Hartmannová 24 0 0 0 0 24 22 2 0 2,39 0 13 6 5 0 18 1 0 5 2 224 113 92,60 0 1 3 5 1 1 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

18 

 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ – 2. POLOLETÍ 2022/2023 

Obchodní akademie 

 

  

Třída Třídní učitel

 

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1OA Mgr. Rybáček 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,72 7 23 0 0 0 1149 2 38 0 0 2 0 0 0 0

1OB Mgr. Kokešová 30 0 0 0 0 30 30 0 0 1,69 9 18 2 1 0 1818 9 60 2 2 1 2 0 0 0

1S Mgr. Krátká 29 0 0 0 0 29 29 0 0 2,05 0 27 2 0 0 2450 0 84 0 0 0 0 1 0 0

2OA Ing. Krátký 32 0 0 0 0 32 32 0 0 1,79 6 26 0 0 0 1490 0 47 0 0 0 0 0 0 0

2OB Mgr. Kochová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,61 13 16 0 0 0 1799 0 62 0 0 1 0 0 0 0

2S Ing. Foltová 27 0 0 1 0 26 26 0 0 2,29 3 16 6 1 1 3172 1 122 3 0 0 0 0 0 0

3OA Ing. Bouchnerová 26 0 0 0 0 26 26 0 0 1,83 6 18 2 0 0 2034 0 78 0 3 0 0 0 0 0

3OB Mgr. Bojanovský 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,58 11 16 0 2 2 1800 0 62 3 0 0 0 0 0 0

4OA PaedDr. Střechová 31 0 0 0 0 31 31 0 0 2,01 4 24 0 0 0 723 0 23 5 0 0 0 0 0 0

4OB Ing. Malinková 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,97 3 26 0 0 0 762 0 26 3 0 0 0 0 0 0

Počet žáků Chování  Celkový prospěch Absence  Pochvaly  Výchovná a kázeňská opatření



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

19 

 

Střední zdravotnická škola 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

Třída Třídní učitel

  
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1PSA Mgr. Pejchalová 29 1 0 1 0 29 29 0 0 2,27 1 16 7 5 5 1 800 1 62,06 1 0 1 1 0 0 0

1PSB Mgr.Točíková 31 0 0 2 0 29 29 0 0 2,27 1 24 0 4 4 1 454 7 50,10 1 0 2 2 1 0 0

2PSA PhDr. Pavlíková 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,07 0 20 3 1 1 1 089 0 45,30 2 0 0 0 0 0 0

2PSB Mgr. Šáriková 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,01 4 17 3 2 2 1 260 0 48,50 4 0 1 0 0 0 0

3PSA Mgr. Zemanová 28 0 0 0 0 28 28 0 0 2,06 3 20 3 2 2 1 185 0 42,32 13 1 0 0 0 0 0

3PSB Mgr. Nováková 26 0 0 0 0 26 26 0 0 2,16 3 24 1 2 2 1 008 0 37,88 0 0 0 0 0 0 0

4PSA Mgr. Číhalová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,00 2 23 0 1 1 418 0 17,40 0 0 0 0 0 0 0

4PSB Mgr. Emmerová 19 0 0 0 0 19 19 0 0 2,10 1 16 2 0 0 475 0 25,00 2 0 0 0 0 0 0

 Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěchPočet žáků

  
n

a 
za

čá
tk

u
 p

o
lo

le
tí

  
p

ři
st

o
u

p
il

o
 d

o
 š

k
o

ly

  
p

ře
st

o
u

p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o

d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o

d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n

a 
k

o
n

ci
 p

o
lo

le
tí

  
st

u
p

eň
 1

  
st

u
p

eň
 2

  
st

u
p

eň
 3

  
p

rů
m

ěr
 t

ří
d

y

  
s 

v
y

zn
am

en
án

ím

  
p

ro
sp

ěl
o

  
n

eh
o

d
n

o
ce

n
o

  
n

ep
ro

sp
ěl

o

  
o

p
ra

v
n

é 
zk

o
u

šk
y

  
ce

lk
em

  
z 

to
h

o
 n

eo
m

lu
v

en
o

  
p

rů
m

ěr
 n

a 
žá

k
a

  
p

o
ch

v
al

a 
T

U
, 

U
O

V

  
p

o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n

ap
o

m
en

u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d

ů
tk

a 
T

U
, 

U
O

V

  
d

ů
tk

a 
Ř

Š

  
p

o
d

m
ín

ěn
é 

v
y

lo
u

če
n

í

  
v

y
lo

u
če

n
í

1OS Mgr. Zúbková 23 0 0 3 0 20 20 0 0 2,17 1 18 0 1 0 1099 0 54,95 0 0 0 0 0 0 0

2OS Mgr. Hosová 9 0 1 1 0 9 9 0 0 1,96 0 7 2 0 0 590 2 65,50 1 0 1 0 0 0 0

3OS Mgr. Ježková 13 3 0 0 0 16 16 0 0 2,01 1 12 0 3 3 406 0 25,38 0 0 0 0 0 0 0



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

20 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
1
-3

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
4

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1F Mgr. Herzová 22 0 0 0 0 22 22 0 0 2,04 2 18 1 1 1 20 1 0 1 1 279 5 58,14 1 0 0 1 1 0 0

1KT Mgr. Chovancová 29 0 0 0 0 29 29 0 0 2,13 3 19 3 4 3 26 0 0 3 1 913 0 66,00 1 0 0 0 0 0 0

1PV Ing. Binderová 12 0 0 0 0 12 11 0 0 1,44 5 6 0 1 0 0 0 0 0 633 0 52,80 0 2 0 0 0 0 0

2F Mgr. Frajová 25 0 0 0 0 25 25 0 0 2,21 0 20 1 4 4 24 0 0 1 1 493 0 59,70 2 0 0 0 0 0 0

2KT Mgr. Bilá 24 0 0 2 0 22 22 0 0 2,08 1 14 0 7 2 18 0 0 4 1 659 0 75,41 2 0 0 0 0 0 0

2PV Ing. Kolmanová 13 0 0 0 0 13 13 0 0 1,55 4 8 1 0 0 0 0 0 0 557 0 42,80 0 0 0 0 0 0 0

3FKT Mgr. Poul 31 0 0 0 0 31 31 0 0 1,97 1 27 0 3 2 31 0 0 0 2 351 0 75,84 0 2 2 0 0 0 0

3PVS Mgr. Jelínková 26 0 0 0 0 26 26 0 0 1,98 5 16 3 2 3 0 0 0 0 2 635 0 101,30 2 2 0 0 0 0 0

4FKT Mgr. Ruskayová 24 0 0 0 0 24 24 0 0 2,04 1 21 1 1 1 23 0 0 1 821 0 34,20 0 0 0 0 0 0 0

4PVS Ing. Musilová 22 0 0 0 0 22 22 0 0 2,08 4 15 2 0 1 0 0 0 0 822 2 37,36 0 0 0 0 0 0 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

21 

 

Střední odborná škola služeb 

Obory vzdělání s výučním listem 

 

  

Třída Třídní učitel

   
n
a 

za
čá

tk
u
 p

o
lo

le
tí

  
p
ři

st
o
u
p
il

o
 d

o
 š

k
o
ly

  
p
ře

st
o
u
p
il

o
 z

 j
in

é 
tř

íd
y

  
o
d
eš

lo
 z

e 
šk

o
ly

  
o
d
eš

lo
 z

e 
tř

íd
y

  
n
a 

k
o
n
ci

 p
o
lo

le
tí

  
st

u
p
eň

 1

  
st

u
p
eň

 2

  
st

u
p
eň

 3

  
p
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

  
s 

v
y
zn

am
en

án
ím

  
p
ro

sp
ěl

o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
o
p
ra

v
n
é 

zk
o
u
šk

y

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
1
-3

  
p
ro

sp
ěl

o
 s

e 
zn

. 
4

  
n
ep

ro
sp

ěl
o

  
n
eh

o
d
n
o
ce

n
o

  
ce

lk
em

  
z 

to
h
o
 n

eo
m

lu
v
en

o

  
p
rů

m
ěr

 n
a 

žá
k
a

  
p
o
ch

v
al

a 
T

U
, 
U

O
V

  
p
o
ch

v
al

a 
Ř

Š

  
n
ap

o
m

en
u
tí

 T
U

, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
T

U
, 
U

O
V

  
d
ů
tk

a 
Ř

Š

  
p
o
d
m

ín
ěn

é 
v
y
lo

u
če

n
í

  
v
y
lo

u
če

n
í

1KA Mgr.Brabcová 30 0 0 0 0 30 30 0 0 2,08 2 24 4 0 0 28 1 0 1 2 161 51 72,06 4 0 1 3 2 0 0

2KA Mgr. Lemberková 28 0 0 0 0 28 28 0 0 1,95 3 21 4 0 0 26 0 0 2 2 498 0 89,20 6 0 1 0 0 0 0

3KA Mgr. Kotlíková 29 0 0 0 0 29 29 0 0 1,81 4 25 0 0 0 26 3 0 0 1 653 0 57,00 5 0 0 0 0 0 0

1KC Mgr. Hamáčková 26 0 0 3 0 23 18 3 2 2,47 1 12 3 7 4 18 0 0 5 1 887 26 82,04 0 1 1 3 4 3 0

1KCP Mgr. Neuwirth 25 0 0 1 0 24 24 0 0 2,21 3 13 0 8 0 17 0 7 0 2 746 6 114,00 1 1 0 4 0 1 0

2KC Mgr. Tauschová 18 0 0 0 0 18 17 2 0 2,82 0 11 3 4 4 12 0 0 6 1 188 6 66,00 5 2 0 1 1 0 0

2KCP Ing. Huková 13 1 0 0 0 14 13 0 1 2,47 0 6 8 8 1 7 1 0 6 1 763 88 125,93 1 0 1 1 0 1 0

3KC Mgr. Záruba 12 0 0 0 0 12 11 1 0 2,58 0 7 3 2 2 9 0 0 3 1 105 20 93,00 0 0 0 0 1 0 0

3KCP Mgr. Hartmannová 24 0 0 1 0 23 22 1 0 2,42 2 12 8 3 3 17 0 0 6 1 751 125 76,10 1 0 1 3 4 1 0

Počet žáků  Výchovná a kázeňská opatřeníChování Absence  Pochvaly Celkový prospěch       Odborný výcvik



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

22 

 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

jarní termín – červen 2023 

podzimní termín – září 2023 

 

  

počet opráv. neuzavř.

žáků konat ročník vyznam. prospěl neprospěl vyznam. prospěl celkem neprospěl nekonal

4OA Obchodní akademie 63-41-M/02 31 31 0 6 20 5 6 24 30 1 0

4OB Obchodní akademie 63-41-M/02 29 29 0 3 13 13 3 25 28 1 0

4FKT Fotograf 34-56-L/01 13 13 0 1 7 5 2 9 11 2 0

4FKT Kosmetické služby 69-41-L/01 11 9 2 0 5 4 0 8 8 2 1

4PVS
Ekonomika 

a podnikání
63-41-M/01 14 12 2 0 9 3 0 12 12 2 0

4PVS Analýza potravin 29-42-M/01 8 7 1 2 5 0 2 6 8 0 0

4PSA Praktická sestra 53-41-M/03 24 23 1 5 14 4 5 17 22 2 0

4PSB Praktická sestra 53-41-M/03 19 17 2 4 4 9 4 9 13 5 1

VÝSLEDKY  PO I. TERMÍNU
Třída Obor Kód

VÝSLEDKY PO II. TERMÍNU  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

 

23 

 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 

jarní termín – červen 2023 

podzimní termín – září 2023 

 

 

 

počet opráv. neuzavř.

žáků konat ročník vyznam. prospěl neprospěl vyznam. prospěli celkem neprospěl nekonal

3KA Kadeřník 69-51-H/01 29 29 0 4 23 2 0 2 2 0 0

3KCP Kuchař-číšník 65-51-H/01 11 4 7 0 4 0 0 2 2 2 0

3KCP Prodavač  66-51-H/01 12 10 2 2 8 0 0 2 2 0 0

3KC Kuchař-číšník 65-51-H/01 12 7 5 0 5 2 0 4 4 1 2

3OS Ošetřovatel 53-41-H/01 16 13 3 4 8 1 0 3 4 1 0

VÝSLEDKY PO II. TERMÍNU  
OborTřída Kód

VÝSLEDKY  PO I. TERMÍNU



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

24 

 

AUTOEVALUACE, EXTERNÍ HODNOCENÍ ŽÁKŮ 

 

Testování tělesné zdatnosti 

V měsících říjnu a listopadu 2022 provedla Česká školní inspekce testování tělesné zdatnosti 

žáků 2. ročníků. Testování zdatnosti bylo součástí specifického tematického šetření České 

školní inspekce zaměřeného na podporu pohybových aktivit a rozvoj pohybových dovedností 

žáků. Testování probíhalo v průběhu hodin tělesné výchovy a prováděli ho přímo příslušní 

učitelé tělesné výchovy. Testování probíhalo napříč celou republikou, celkem se účastnilo 

52 středních škol a bylo v nich testováno 4 386 žáků. V naší škole se testování účastnilo celkem 

264 žáků z 12 tříd. 

Testování bylo realizováno prostřednictvím sady motorických testů. Aby bylo smysluplné, 

úspěšné, relevantní a validní, byly nastaveny elementární podmínky, kterých se učitelé drželi, 

například časové požadavky, prostorové a materiálové požadavky. Byla tak získána data 

o aktuální tělesné zdatnosti žáků, s nimiž vyučující i v následujících hodinách tělesné výchovy 

efektivně pracovali. 

 

 

 

Přehled o počtu tříd a zúčastněných žácích 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

25 

 

Škola dostala k dispozici tabulkové a grafické reporty, kde jsou barevně odlišeny tři zóny. 

Kritická zóna (červená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která je z hlediska 

zdravotních rizik, asociovaných rizik zranění, připravenosti pro výuku či zvládání 

každodenních pohybových úkolů zcela neakceptovatelná. Zóna zvýšené pozornosti (žlutá) – 

příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která není z hlediska zdravotních rizik, 

asociovaných rizik zranění, připravenosti pro výuku či zvládání každodenních pohybových 

úkolů dostatečná. Optimální zóna (zelená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která 

vypovídá o připravenosti jedince vykonávat pohybové a sportovní aktivity bez větších limitů. 

Související rizika zranění nebo onemocnění asociovaná s touto oblastí zdatnosti jsou přiměřená 

či akceptovatelná.  

Vyučující tělesné výchovy na základě získaných dat zařazovali rozvoj zdatnosti mezi priority 

výuky a podporovali žáky k pohybové aktivitě. 

 

 

 

Porovnání výsledků naší školy s celostátním průměrem 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

26 

 

 

Testování čtenářské gramotnosti 

V měsících listopad a prosinec roku 2022 proběhlo v rámci dlouhodobého úkolu České školní 

inspekce, která zjišťuje dosaženou úroveň žáků v čtenářské gramotnosti, testování druhých 

ročníků. Výsledky jsou zajímavé po zasazení výsledků žáků naší školy do rámce výsledků 

všech testovaných žáků. 

 

Testování znalostí z moderních dějin 

V listopadu a v prosinci 2022 probíhalo výběrové zjišťování u prvních ročníků, jehož cílem 

bylo poskytnout informaci o tom, nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky zahrnuté 

v testu z okruhu moderních dějin. Grafy, které z testování vzešly, umožnily posoudit, zda jsou 

naši testovaní žáci v průměru ve většinové skupině žáků rozdělených podle výsledků, nebo zda 

se řadí spíše k okrajovým (pozitivně i negativně) skupinám. 

Výsledky testování čtenářské gramotnosti 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

27 

 

 

Přijímačky na VŠ nanečisto 

V lednu a únoru 2023 byli žáci přihlášeni k bezplatnému testování formou SCIO testů 

v souvislosti s ověřením znalostí v rámci přijímacího řízení na vysoké školy. 

Škola se i dále bude zapojovat do nabízených testů, které umožňují vytvořit si zpětnovazební 

vztahy u žáků jednotlivých oborů. Tyto informace jsou velmi důležité při zpracování 

autoevaluačních hodnocení i jako důležitá informace pro zřizovatele školy. 

                                                                                             

     Vypracovala: Ing. Jana Musilová 

 

  

Výsledky testování znalostí z moderních dějin 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

28 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Průběžné vzdělávání 

Průběžné vzdělávání je realizováno vzdělávacími aktivitami vedoucími k udržování, 

obnovování, upevňování a doplnění kvalifikace pedagogického pracovníka. Hlavní formou 

průběžného vzdělávání pedagogických pracovníků byla v minulém školním roce jejich účast 

na webinářích a seminářích. 

Obsahem průběžného vzdělávání byly zejména nové poznatky z pedagogických 

a psychologických disciplín, z oborů souvisejících s vyučovanými předměty a z práce s IT. 

Řada vzdělávacích aktivit byla realizována z prostředků Operačního programu Jana Amose 

Komenského. 

Vzdělávání vedoucí ke získání odborné kvalifikace 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Doplňkové pedagogické studium 1 1 1 

Vzdělávání vedoucí ke zvýšení (rozšíření) kvalifikace 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Navazující magisterské studium –

Učitelství pro střední školy 
1 (učitel ICT) – 

1 (učitel 

odborných 

předmětů) 

Vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Kvalifikační studium pro ředitele 

škol a školských zařízení  
– 1 – 

Konzultační seminář pro 

management škol 
1 1 1 

Právní minimum pro pedagogické 

pracovníky v praxi 
1 – 1 

Informace o novinkách v právní 

úpravě školských předpisů 
1 2 1 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

29 

 

Vzdělávání k výkonu specializovaných činností 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Výchovné poradenství 1 – – 

Metodik prevence 1 – 1 

Vzdělávání v oblasti maturitní zkoušky 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Školení zadavatelů + zadavatelů 

PUP 
2 2 5 

Školení ŠMK – – 2 

Konzultační seminář pro předsedy 

MK 
3 – 2 

Konzultační seminář pro ŠMK 1 – 1 

Ostatní druhy vzdělávání 

a) ekonomické 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Účetní program „Pohoda“ 7 – – 

Novela zákona na ochranu 

spotřebitele 
– 1 – 

Novinky ve výuce účetnictví 6 1 – 

Novela zákona o účetnictví – 1 – 

Aktuální otázky výuky ekonomiky 1 – – 

Aktuální otázky výuky ekonomiky 

na SŠ 
1 – – 

Ekonomický seminář EDUKO Praha 1 – – 

b) jazykové 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Konverzační semináře ANJ 4 11 4 

Celtic Kaleidoscope – letní jazykový 

kurz 
– – 1 

Konverzační seminář SPJ – 1 – 

Národní a oblastní kolokvium met. 

kabinetu pro cizí jazyky 
2 – – 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

30 

 

SYPO 2 – – 

Aktivní učitel-zásobník aktivit 

učitele NEJ 
1 – – 

Kurz NEJ 1 – – 

Autentické videomateriály ve výuce 

RUJ 
1 – – 

Meet Cambridge konference VŠPJ 

Jihlava 
2 – – 

Různá školení ve SPJ 
1 učitel – 

9 seminářů 
– – 

Speciální výuka češtiny jako 

druhého jazyka 
1 – – 

eTwinning 2 2 1 

c) matematické a přírodní vědy 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Různé semináře  – – 2 

Jak v mat. rozvíjet dovednosti pro 

život 
– 1 – 

d) informatika 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Funkce a nástrahy internetu 1 1 – 

Programování micro-bit pro SŠ 2 – – 

Motivace a digitální gramotnost ve 

výuce s 3D modely 
2 – – 

Tvorba a editace vektorové grafiky 

ve webovém prohlížeči 
2 – – 

Profesionální úprava digitálních 

fotografií ve webovém prohlížeči 
2 – – 

Programovací jazyk Scratch 2 – – 

Školení Corinth 2 5 2 

Roadshow pro školy 2 1 1 

Různé metody pro využití ICT 

technologií ve škole 
4 1 7 

Různé semináře – – 1 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

31 

 

e) pedagogické – práce se žáky 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Dny třídních učitelů 4 6 3 

Učiteling 5 2 2 

Žáci – cizinci, jak začlenit do 

českého školství 
– – 4 

Role třídního učitele v podpoře žáků 

a jejich učení 
– 1 – 

Psychohygiena a mentální odolnost 

učitele 
– 1 – 

Různé semináře 2 
3 učitelé (5 

seminářů) 
– 

Duševní zdraví žáků 1 – – 

Jak předcházet agresivitě a šikaně ve 

školním prostředí 
1 – – 

Formativní hodnocení – 1 – 

f) sportovní 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Jóga jako nástroj zdraví 1 – 1 

g) odborné 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Gastro – 2 (2 školení) – 

Potravinářství – 1 – 

Zdravotnické – – 16 

Společenské vědy 2 – 1 

Kosmetika – 3 – 

Enersol – 1 – 

Chemie – 2 (2 semináře) – 

Kadeřník – 2 (2 semináře) – 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

32 

 

i) jiné 

 Počet pedagogických pracovníků 

 OA SOŠS SZŠ 

Aktivní útočník ve škole – – 15 

Wellbeing, cesta k harmonizaci 

vztahů 
– 23 – 

 

Samostudium 

Podle § 24 odst. 7 zákona přísluší pedagogickým pracovníkům k dalšímu vzdělávání 

uvedenému v odst. 4 písm. b) zákona volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce.  

 

 

Vypracovala: Mgr. Irena Burešová 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Průběžné vzdělávání 

Průběžné vzdělávání je realizováno vzdělávacími aktivitami vedoucími k udržování, 

obnovování, upevňování a doplnění odborných znalostí. Hlavní formou průběžného vzdělávání 

nepedagogických pracovníků je odborné proškolení. Jedná se především o pravidelná 

proškolení obsluhy (školníci, recepční) a školení v oblasti stravování – Systém kritických bodů 

(HACCP).  

Odborné vzdělávání 

V rámci odborného vzdělávání bylo ve školním roce 2022/2023 proškoleno 7 nepedagogických 

zaměstnanců, a to 3 zaměstnanci v ekonomické oblasti, 3 v IT oblasti a 1 v technické oblasti. 

Vypracovala: Ing. Eva Matulová 

Termín Počet dní Poznámka 

26. a 27. 10. 2022 2 podzimní prázdniny 

23. 12. 2021 – 2. 1. 2022 6 vánoční prázdniny 

– 4 
individuální čerpání v době pololetních, jarních 

a velikonočních prázdnin 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

33 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 

A PŘÍSPĚVKY METODIKŮ PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH 

JEVŮ 

 

Předseda komise: Mgr. Oldřiška Srbecká 

Členové komise: Mgr. Soňa Havlíková, Ing. Jana Musilová, PhDr. Kateřina Emmerová, 

Mgr. Jindřiška Janouškovcová, Mgr. Josef Záruba 

Spolupracující členové: Mgr. Andrea Frajová, Mgr. Romana Šáriková 

 

Aktivity zajišťované výchovnými poradci a metodiky prevence: 

‒ OA, SZŠ, SOŠS – seznamovací aktivity 1. roč. – den s třídním učitelem, adaptační 

kurz    

‒ OA, SOŠS – IZS – První pomoc 

‒ SOŠS -– Vrakbar Jihlava – protidrogová prevence (1. roč.)   

‒ SZŠ – 2PSB, 2OS, 1OS – VOR Jihlava – péče o duševní hygienu mládeže 

‒ SZŠ, SOŠS – preventivní program Městské policie Jihlava (p. Barák) pro 

1. a 2. ročníky   

‒ OA – preventivní programy Krajského ředitelství Policie ČR (internet, drogy, právní 

povědomí)    

‒ OA, SZŠ, SOŠS – Úřad práce Jihlava – přednášky pro končící ročníky na jednotlivých 

úsecích školy 

‒ OA, SZŠ – REVOLUTION TRAIN – 2. ročníky OA + dobrovolné pro žáky 1.ročníku 

PS a OS (SZŠ) – Interaktivní skutečný příběh o drogové závislosti.  

‒ SZŠ (1. a 2. roč.), OA (3. roč.), SOŠS – ZOMBIE NEJSOU DEMOKRATI. 

Participativní představení pro studenty (Horácké divadlo Jihlava – témata demokracie 

a svobody)  

‒ OA, SZŠ, SOŠS – kariérové poradenství:  

‒ Prezentace a dny otevřených dveří VŠ – online i prezenčně  

‒ Gaudeamus Praha/Brno 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

34 

 

‒ Erasmus Day (6. 12. 2022) – přednáška Europe Direct a sdílení zkušeností žáků, 

kteří vycestovali s programem Erasmus + v rámci celé školy  

‒ OA – SCIO přechod na VŠ – online přednáška pro studenty VŠ o možnostech studia  

‒ OA, SOŠS – SCIO Testy studijních předpokladů  

‒ OA, SOŠS – Přednáška Policie ČR – možnost náboru – 4. ročník  

    

Vzdělávání členů PK VP:  

Ing. Jana Musilová: 

‒ 5. 12. 2022 - Spolupráce školy, OSPODU a Policie při řešení rizikového chování žáků  

‒ 11. 1. 2023 – Jak na přijímací pohovor na SŠ – legislativní rámec a příklady dobré praxe  

‒ 11. 5. 2023 - Vzdělávací kurz NÁVYKOVÉ LÁTKY VE ŠKOLE od školního řádu po 

prevenci  

Mgr. Soňa Havlíková: 

‒ Studium na MUNI CZV Výchovné poradenství – 1. a 2. semestr  

‒ Studium Koučing Akademie Libchavy – 1 Spirála  

‒ 11. 1. 2023 Webinář NPI Jak na příjímací pohovor na SŠ – pro žáky cizince 

‒ 29.  11. 2022 – Wellbeing u dětí – SCAV 

‒ 9. 12. 2022 – Setkání VP SŠ v PPP Jihlava 

‒ 17. 4. 2023 – NPI Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí  

‒ 20. a 21. 4. 2023 – webinář Dny třídních učitelů 

‒ 18. 5. 2023 – webinář Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich 

prevence  

‒ 27. 4. 2023 – Regionální konference „Podpora potenciálu každého žáka aneb cesta do 

hlubin študákovy duše“; Vysočina Education Jihlava 

Mgr. Oldřiška Srbecká:  

‒ 7. 9. 2022 - on line seminář Žáci – cizinci – jak je začlenit do českého vzdělávání; 

Seminaria;  

‒ 9. 12. 2022 - Setkání VP SŠ PPP Jihlava  

‒ 17. 1.–19. 1. 2023 - zimní on-line festival Zítra vstanu a vychovám své dítě  

‒ 20. 4. 2023 - on line seminář Právní minimum pro pedagogy, Mgr. Caletka, POSITIVE, 

s.r.o.  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

35 

 

‒ 27. 4. 2023 - Regionální konference „Podpora potenciálu každého žáka aneb cesta do 

hlubin študákovy duše“; Vysočina Education Jihlava  

  Mgr. Andrea Frajová: 

‒ červen 2023: zakončení dvouletého studia Výchovné poradenství MUNI CZV 

‒ 11. 1. 2023 – webinář Třídnické hodiny smysluplně 

‒ 14. 3. 2023 – webinář Metoda nácviku sociálních dovedností 

‒ 16. 3. 2023 – webinář Šikana a kyberšikana  

‒ 20. a 21. 4. 2023 – webinář Dny třídních učitelů 

‒ 18. 5. 2023 – webinář Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich 

prevence  

 Mgr. Jindřiška Janouškovcová: 

‒ květen 2023 – seminář Psychické potíže ve škole – Mgr. Kratochvílová 

‒ 18. 5. 2023 – webinář Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich 

prevence  

‒ červen 2023 – Sociometrie třídy, vrstevnický program – krizová intervence 

v podmínkách školy – seminář (Vysočina Education)  

Mgr. Romana Šáriková: 

‒ květen 2023 - ukončení specializačního studia – Prevence sociálně patologických jevů 

(1/2022–5/2023)  

‒ 4. 10. 2022 – Den otevřených dveří VOR – zařízení pro duševně nemocné  

‒ 31. 1. 2023 – webinář – Jak reagovat při tématu záměrného sebepoškozování  

‒ 1. 3. 2023 – workshop – Jak předcházet šikaně ve škole  

‒ 20. 3. 2023 – webinář – Orientace v on-line prostoru  

‒ 22. 3. 2023 – webinář – Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících 

a jejich prevence  

‒ 23. 3. 2023 stream – Nebezpečné výzvy – e-bezpečí  

‒ 27. 3. 2023 webinář – Sexuální výchova a internet   

‒ 21. 4. 2023 workshop – Učiteling Vysočina  

‒ 27. 4. 2023 webinář – Duševní zdraví žáků  

‒ 30. 5. 2023 konference – Revolution Train – prevence drogové závislosti  

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

36 

 

 

Podle aktuální situace na jednotlivých pracovištích školy výchovní poradci vedli jednání se 

žáky, případně i jejich rodiči nad výchovnými nebo vzdělávacími problémy konkrétních 

žáků. V nezbytných případech zasedala výchovná komise příslušné součásti školy. V průběhu 

školního roku byla žákům průběžně nabízena podpora (řešení organizace času na výuku 

a relaxaci, řešení zátěžových situací).  

 

Vypracovala: Mgr. Oldřiška Srbecká  

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

37 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŘÍZENÉ PŘEDMĚTOVÝMI 

KOMISEMI 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ANGLICKÉHO JAZYKA 

Předseda komise: Mgr. Martina Nováková 

Členové komise: 

Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Mirka Tauschová, Mgr, Soňa Havlíková, Ing. Alžběta Huková, 

Mgr. Jiří Karafiát, Mgr. Dagmar Kotlíková, Mgr. Tomáš Nosek, Mgr. Hana Pappová, 

Mgr. Zuzana Pechová, Mgr. Eva Siglerová, Mgr. Pavel Vlček, Mgr. Andrea Pjenčáková, 

Ing. Radek Šťastný 

 

V průběhu školního roku se členové PK sešli při 5 pravidelných schůzkách, které proběhly na 

všech třech úsecích. Vyučující tak kromě programu schůzky mohli nahlédnout do prostředí 

jazykových učeben v jednotlivých budovách školy. Kromě osobních jednání probíhala 

i komunikace v online prostředí Teams, což vyučujícím usnadnilo spolupráci v rámci 

odloučených pracovišť. 

Práce vyučujících byla navíc rozšířena o další aktivity, které jsou podrobněji rozpracovány ve 

výroční zprávě. Nedílnou součástí, která byla do práce PK začleněna, byly kolegiální hospitace 

a supervize.  

Vyučovací proces se vrátil do běžné výuky, kterou jsme přivítali po předcházejících letech 

distanční či kombinované výuky. Uvědomili jsme si, že pracujeme se žáky, jejichž úroveň je 

velmi odlišná, a je proto nutné uzpůsobit i styl naší výuky. Vyučující i nadále se žáky 

komunikují také prostřednictvím platformy Teams.  Výuka probíhala s využitím jazykových 

učebnic, online materiálů a také s využitím časopisů Bridge a Gate. Při výuce jsme se věnovali 

žákům maturitních oborů, ale také žákům, kteří budou ukončovat studium závěrečnou 

učňovskou zkouškou. Na přípravě maturitní zkoušky se společně podíleli vyučující maturitních 

ročníků. Mnozí žáci využili možnosti a nahradili profilovou část maturitní zkoušky 

mezinárodními certifikáty – nejčastěji PET nebo FCE. Žákům bylo připraveno jednotné zadání 

maturitní písemné práce, která byla hodnocena podle jednotných kritérií. Ústní zkouška se sice 

lišila tematicky, ale hodnocení a šablona pracovních listů byla také jednotná. Společná část 

maturitní zkoušky – didaktický test – byla i nadále garantována Cermatem. 

http://www.szs-ji.cz/kontakt/8-ucitel/17-mgr-martina-novakova


Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

38 

 

Jednotliví vyučující měli dle aktuální nabídky možnost zúčastnit se vzdělávacích akcí, seminářů 

či webinářů. V následujícím školním roce bychom na tyto aktivity chtěli navázat. 

Jednoznačně lze sdělit, že se i mimo naši zem mění přístup k žákům i studentům; velký důraz 

je věnován jejich autonomii a respektování odlišnosti a specifických nároků na výuku. Je nutné 

pracovat se žáky se specifickými poruchami učení a chování, integrovat cizince a také podpořit 

žáky talentované a nadané. 

 

Přehled nejdůležitějších akcí 2022/2023 

Inspiromat I. 

Termín 26. 8. 2023 

Garant: Soňa Havlíkova (PK cizí jazyky), Martina Nováková 

Učíme se od sebe navzájem! Sdílíme a doplňujeme se! Chceš dneska jen přihlížet a nasávat 

nápady, nebo se chceš aktivně zapojit? Je to jen na Tobě! Toto byly hlavní myšlenky prvního 

Inspiromatu, který propojil učitele různých předmětů z celé školy. 

Ukázali jsme si aktivity pro studenty, které učitelé mohou využít na začátku školního roku či 

jen na začátku hodiny. Viděli jsme možnosti, jak studenty jednoduše zapojit do témat, zklidnit, 

ale i nechat se pohybovat po třídě. Jsme rádi, že tento nápad vznikl na základě spolupráce 

předmětových komisí anglického a dalších cizích jazyků. Věříme, že to byl úspěšný začátek 

a krok za krokem bude docházet k propojení a sdílení zkušeností mezi vyučovacími předměty 

i odbornostmi. 

 

Prezentační seminář k učebnici Life Vision 

Termín: 25. 8. 2022 

Místo: SOŠS 

Účastníci: vyučující ANJ SOŠS 

Garant: Hana Pappová 

Koncem loňského školního roku jsme se rozhodli na pracovišti Karoliny Světlé změnit učebnice 

a od prvních ročníků začít používat nové materiály s názvem Life Vision. Studenti učebních 

oborů budou pracovat s úrovní Elementary, zatímco studenti maturitních oborů začnou s úrovní 

Pre-Intermediate a budou pokračovat úrovní Intermediate. K této změně nás vedly výhody 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

39 

 

těchto nových inovativních materiálů. Učebnice rozšiřují obzory a motivují skrze reálná témata 

zajímavá pro mladou generaci, vybavují studenty vitálními dovednostmi moderní doby 

(úspěšná týmová spolupráce, řešení problémů, kulturní povědomí, kreativní myšlení aj.) Dalším 

rozhodujícím faktorem je interaktivní podpora pro studenty i učitele.  

Vzhledem ke skutečnosti, že je tato nová řada učebnic založena na jiných, inovativních 

postupech při práci s těmito materiály, bylo pro nás nutné se s nimi blíže seznámit. Proto jsme 

pozvali Mgr. Martinu Kaňovou z OUP, která nám na semináři to nejpodstatnější 

odprezentovala a zodpověděla naše dotazy. 

 

Týden jazyků na Křemešníku 

Termín: 4.–9. 9. 2022 

Místo: Poutní hotel Křemešník 

Žáci: 4PSA, 4PSB 

Garant: Martina Nováková, Zuzana Pechová 

Podobně jako v předcházejících letech se studenti 4. ročníku oboru Praktická sestra zúčastnili 

intenzivního jazykového kurzu, který je doplněním vyučovacího procesu a na jehož přípravě 

a realizaci se podíleli vyučující jazyků a zahraniční lektoři Renata Bartáková a David Smith. 

Letošní již 10. ročník absolvovalo 43 žáků. Do programu celého kurzu byly zařazeny aktivity 

prohlubující informace o reáliích a kultuře anglicky mluvících zemí s důrazem na sociálně-

zdravotní problematiku (včetně filmů či YouTube nahrávek), běžná konverzační témata 

a situační kontexty zaměřené na budoucí profesi a přípravu k maturitní zkoušce. Současně byly 

začleněny i sportovně relaxační aktivity včetně výletů po okolí. Kurz proběhl v anglickém 

jazyce i v průběhu doplňkových aktivit. 

 

ELTOC – mezinárodní on-line konference učitelů anglického jazyka 

Termín: 23.–24. 9. 2022 

Místo: on-line konference 

Garant: Martina Nováková 

Covidové období nás naučilo aktivně používat ICT nástroje a také přeneslo mnoho seminářů 

a konferencí do on-line prostředí. Výhodou je, že konferenci můžete absolvovat až po pracovní 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

40 

 

době, sdílet své názory a myšlenky jde prostřednictvím internetu také. Nevýhodou je však 

absence živého kontaktu face to face, okamžitá reakce na přednášejícího či výměna zkušeností 

v daném okamžiku a místě. Letošní ELTOC se zaměřil na změny ve výuce angličtiny v oblasti 

gramatiky a globální výslovnosti. Druhý blok konference pracoval s otázkou Personal 

development – jeho pro a proti, zajímavá byla problematika autonomie učení a vzdělávání 

dospělých. V neposlední řadě je třeba zmínit potřebu pracovat v přijatelném časovém režimu, 

nezapomenout na mezilidské vazby a vztahy – tedy Mindset a mindfulness. Poslední blok byl 

věnovaný práci s jazykem uprchlíků a migrantů, rozvoji jazyka v přirozeném prostředí bez 

stresu a předsudků. 

 

Sustainable eTwinning partnership in the school of the future 

Udržitelná eTwinningová partnerství ve škole budoucnosti 

Termín: 13.–15. 10. 2022 

Místo: Trenčín, Slovensko 

Garant: Martina Nováková 

Trojstranná eTwinningová konference učitelů z Polska, Slovenska a České republiky, která 

byla zaměřena na nový a udržitelný rozvoj partnerství v průběhu mezinárodní spolupráce, 

proběhla v Trenčíně v tradičním podzimním termínu. Podstatná a často diskutovaná byla témata 

– osobnostní rozvoj, kreativita, využití moderních a netradičních metod a vzájemná podpora 

a spolupráce v nelehkém období evropských kulturních dějin. 

V průběhu akce bylo uzavřeno partnerství se školou v Trnavě, koordinátorkou projektu ze 

slovenské školy je Mgr. Martina Čajkovičová. Tématem spolupráce je „Health and Beauty“, 

účastníky eTwinningu jsou studentky oboru Praktická sestra z jihlavské zdravotní školy 

a studentky oboru Kosmetička a kadeřnice z Trnavy. 

Pokračování aktivit nyní probíhá v on-line prostředí a bude navedeno na centrální evropskou 

databázi eTwinning. 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

41 

 

Kulturně-historická exkurze – Praha 

Termín: 20. 10. 2022 

Místo: Praha 

Žáci: 3PSA, 3PSB 

Garant: Martina Nováková, Zuzana Pechová 

Žáci 3. ročníku oboru praktická sestra již tradičně navštívili hlavní město České republiky – 

Prahu. Původně bylo cílem strávit dopoledne v areálu Pražského hradu, zhlédnout střídání 

stráží, sejít Královskou cestou na Malou Stranu, projít se po Karlově mostě a vše zakončit 

komentovanou prohlídkou Staroměstské radnice. Plány nám lehce zhatilo nečekané rozhodnutí 

Magistrátu hlavního města Prahy, který se rozhodl v daném termínu uspořádat na Staroměstské 

radnici svůj program. Rozhodli jsme se tedy, že místo radnice absolvujeme komentovanou 

prohlídku kostela sv. Mikuláše. Ranní dopravní zácpy v Praze sice způsobily, že se cesta na 

místo o hodinu protáhla, což nám následně zkrátilo dobu prohlídky Hradu, ale dále už vše 

běželo podle plánu. Žáci s sebou měli pracovní listy v angličtině a během exkurze plnili zadané 

úkoly.  

 

Kolokvium Krajského metodického kabinetu Cizí jazyky 

Termín: 17. 10. 2022 

Místo: NPI ČR Jihlava, Zborovská 3 

Garant: Mgr. Tomáš Bojanovský – předseda KK, oblast Jihlavsko 

Mgr. Tomáš Bojanovský jako předseda a Mgr. Soňa Havlíková jako člen začali pracovat 

v Krajském metodickém kabinetu Cizí jazyky pod záštitou NPI ČR v rámci projektu SYPO. 

Úkolem kabinetu je vybudovat síť členů Oblastních kabinetů pro oblasti Jihlavsko, 

Havlíčkobrodsko, Žďársko, Pelhřimovsko a Třebíčsko. Tyto týmy se budou průběžně setkávat, 

řešit témata, která učitele v terénu trápí, a připravovat možnosti k jejich nápravě 

prostřednictvím kontaktů na autority či organizováním seminářů týkajících se aktuálních 

problémů.  

17. 10 .2022 proběhlo ustavující kolokvium Krajského kabinetu – organizátorem byla 

Mgr. Jana Rösslerová – OKM Kraje Vysočina. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

42 

 

Žádost o asistenta ve výuce anglického jazyka 

Termín: prosinec 2022 

Místo: pracoviště Obchodní akademie Jihlava 

Garant: Mgr. Tomáš Bojanovský 

V prosinci 2022 byla opět podána přihláška do programu Fulbrightovy komise s žádostí o roční 

hostování (10 měsíců) amerického studenta, absolventa bakalářského programu, který bude na 

škole asistovat učiteli při výuce angličtiny, o hostování mohou požádat střední školy v ČR. 

Asistent se podílí na výuce v rozsahu maximálně 20 hodin týdně. Stipendista je finančně 

zajištěn stipendiem, škola mu pomáhá opatřit odpovídající ubytování. Tohoto asistenta jsme již 

na naší škole měli. Fulbrightova komise se snaží na každý další rok vybírat školy, které ještě 

asistenta neměli. Naše žádost byla schválena, ale z důvodu vysokého zájmu se na nás opět 

nedostalo. Byli jsme ale ubezpečeni o kvalitě naší žádosti a podpořeni ve snaze usilovat o 

umístění asistenta i na další roky. 

 

Thanksgiving a další tradice a svátky  

Termín: 24. 11. 2022–10. 12. 2022 

Místo: Jihlava 

Žáci: 3PSA, 3PSB 

Garant: Martina Nováková, Zuzana Pechová, lektorka Mgr. Renata Bartáková 

V letošním školním roce jsme se rozhodly seznámit žáky s tématem Tradice a svátky jiným 

způsobem. Ke spolupráci jsme si přibraly i lektorku Renatu Bartákovou, která dlouhodobě žila 

v USA. Téma Thanksgiving jsme se žáky probraly v prvním výukovém bloku ve 3 skupinách. 

Žáci v rámci výuky rotovali a měli možnost plnit nejrůznější úkoly. Další blok výuky byl 

zaměřený na průběh oslav Vánoc v USA a ve Velké Británii, žáci získávali informace 

z autentického youtube programu – měli tedy možnost procvičit si poslechové dovednosti. 

Průběh oslav konce roku a příchod roku nového byl doplněn o tradiční píseň Auld Lang Syne. 

Poslední blok nazvaný „My study time“ byl na žácích, kteří měli za úkol samostatně zpracovat 

vylosované tradice a svátky v USA, GB a České republice a srozumitelnou cestou je představit 

svým kamarádům. V závěrečné fázi žáci vytvořili myšlenkové mapy, které jim budou sloužit 

i v dalším období při samostudiu.  

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

43 

 

Florence Nightingale – tandemová výuka  

Termín: 12.–20. 12. 2022 

Místo: Jihlava 

Žáci: 2PSA, 2PSB 

Garant: Martina Nováková, Zuzana Pechová, Markéta Ježková, Tomáš Nosek 

V předvánočním týdnu proběhla ve druhém ročníku oboru praktická sestra tandemová výuka. 

V návaznosti na probírané téma Jobs se žáci za využití autentických materiálů dozvěděli více 

o životě a významu zakladatelky ošetřovatelství – Florence Nightingalové. Na základě nových 

poznatků pak vytvořili vizuálie, které vystavili na chodbách školy. 

 

Vánoční koleda – tandemová výuka  

Termín: 12.– 20. 12. 2022 

Místo: Jihlava 

Žáci: 1PSA, 1PSB 

Garant: Martina Nováková, Zuzana Pechová, Markéta Ježková, Tomáš Nosek 

Žáci prvního ročníku oboru praktická sestra se v předvánočním týdnu seznámili s příběhem 

Charlese Dickense: Vánoční příběh. Za použití autentických materiálů měli možnost prověřit 

si, nakolik rozumí příběhu v originále, a seznámit se tak s tradičním anglickým vánočním 

příběhem. 

 

Podpora inovativního vzdělávání žáků v SŠ 

Termín: školní rok 2022/2023 

Místo: SZŠ 

Třídy: 3PSB 

Garant: Mgr. Martina Nováková 

Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj žáků SŠ a jejich podpora v rozvoji znalostí 

a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 

vzdělávacích metod a strategií. Aktivita dále cílí na snižování předčasných odchodů ze studií.  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

44 

 

Aktivitu jsme realizovali nejen při výuce anglického jazyka, ale pokusili jsme se využít 

i metody měkkého a tvrdého CLIL při výuce odborných zdravotnických předmětů, ekonomiky 

a českého jazyka. A protože je práce zdravotníka náročná fyzicky i mentálně, nezapomněli jsme 

ani na wellbeing v průběhu hodin tělesné výchovy. 

− projektová výuka (ve škole/mimo školu), 

− tandemová výuka, 

− vzdělávání s využitím nových technologií, 

− zážitková pedagogika, 

− propojování formálního a neformálního vzdělávání, 

− aktivizující metody. 

 

Kolokvium Národního metodického kabinetu Cizí jazyky 

Termín: 26. 1. 2023 

Místo: Konferenční centrum NPI ČR, Senovážné náměstí 25, Praha 

Garant: Mgr. Tomáš Bojanovský – předseda Krajského metodického kabinetu SYPO, oblast 

Jihlavsko 

Setkání k činnosti NMK Cizí jazyky – program jednání: 

Aktuálně ze SYPO  

Mgr. J. Slovák, týmový manažer klíčové aktivity Kabinety, informoval o délce trvání projektu 

SYPO do června roku 2023 a přípravě navazujícího projektu, který potrvá 5 let. Doc. PaedDr. 

Jan Slavík, CSc., představil Model systému profesní podpory, jehož je garantem, nastínil obsah, 

účel vzniku a součinnost v autorském týmu.  

Webináře  

Mgr. Martin Plitz, DiS., týmový manažer klíčové aktivity Podpora, požádal o vyplnění návrhů 

témat a lektorů 36 webinářů pro NMK Cizí jazyky.  

Vlastní podpora škol  

Mgr. Šárka Sáblová představila produkty vlastní podpory škol – neakreditované vzdělávací 

programy ve formě krajských workshopů, které jsou plně v gesci NMK. Realizují se online či 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

45 

 

prezenčně, zaměřují se na klíčová témata daného oboru. Lektory jsou autoři metodických 

příruček.  

IT metodická podpora  

Mgr. Pavel Pecník představil bezplatnou a diskrétní ICT podporu školám prostřednictvím 

krajských ICT metodiků. Zaměřují se na: digitální infrastrukturu ve škole, roli a obsah využití 

ICT ve vzdělávání a řízení školy, sledování aktuálních trendů. Podpora probíhá na adrese 

konkrétní školy či online, jednorázově i dlouhodobě.  

Organizační záležitosti – fungování NMK  

NMK je tvořen zástupci krajských metodických kabinetů (předsedové), dále nominovanými za 

ČŠI, VŠ, asociace a minimálně 1 zástupcem ŠPP a NPI (revize RVP daného předmětu).  

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce  

Termín: 1. 2. 2023 

Místo: Kavárna Manolo, Jihlava 

Žáci: 1OB, 2OA 

Garant: Lenka Procházková 

Konverzační soutěž pro všechny ostatní nadané žáky, kteří nemohli být vysláni na školní kolo. 

Bylo vybráno jiné místo než škola, aby mohli žáci zažít u soutěže pohodovou atmosféru 

s pohoštěním. Dále byla navázána spolupráce s majitelkou kavárny, která pochází z Ameriky, 

a která byla i součástí komise – jako rodilý mluvčí. Nejlepší tři žáci obdrželi pohár, věcné ceny 

a medaili.  

 

Školní konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Termín: 6. 2. 2023 

Místo: Jihlava 

Žáci: 1OA, 1OB, 1PSA, 2OB, 2F, 2PSA, 3PSA, 3KT, 3F 

Garant: Tomáš Bojanovský. Tomáš Nosek, Petra Jarošová 

Dne 6. 2. 2022 se konala školní konverzační soutěž v anglickém jazyce, které se zúčastnily 

všechny tři součásti školy. Součástí soutěže byl poslech a ústní část složená z popisu obrázků 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

46 

 

a dialogu na vylosované téma. Znalosti žáků hodnotila tříčlenná porota ve složení Tomáš 

Bojanovský, Tomáš Nosek a Petra Jarošová. 

1. místo obsadila Monika Prchalová z 2OB, 2. místo Nikita Cozonac z 1OB a 3. místo Eliška 

Panáčková ze 3F. 

 

Soutěž prezentačních dovedností 

Termín: 8. 3. 2023 

Místo: SOŠS 

Žáci: OA, SOŠS 

Garant: Hana Pappová, Zuzana Pechová, Jitka Turečková 

8. 3. 2023 proběhla na naší škole soutěž prezentačních dovedností, která měla několik kategorií. 

Jednou z nich byla i kategorie Anglický jazyk. Zúčastnilo se jí 8 studentů z OA a SOŠS. 

V porotě zasedly zástupkyně ze všech součástí školy. Všichni studenti byli výborně připraveni 

a byla radost vyslechnout si jejich prezentace, ve kterých prokázali nejen své prezentační 

dovednosti, ale též dovednosti v IT a v komunikaci v anglickém jazyce. Vítězem této kategorie 

se stal student 3PVS Kryštof Novák s prezentací na téma Little Prince. 

Výsledky školního kola konverzační soutěže v anglickém jazyce 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

47 

 

Školní konverzační soutěž v anglickém jazyce Junior Lingua-učňovské obory  

Termín: 28. 3. 2023 

Místo: Jihlava 

Žáci: 1OS, 1KA, 1KCP, 2OS, 2KA, 2KCP, 3OS, 3KCP 

Garant: Radek Šťastný, Markéta Ježková, Alžběta Huková  

Dne 28. 3. 2023 se na budově Karolíny Světlé konala školní konverzační soutěž v anglickém 

jazyce Junior Lingua, které se zúčastnili studenti učňovských oborů. Součástí soutěže byl 

poslech a ústní část složená z představení se, popisu obrázků a dialogu na vylosované téma. 

Znalosti a výkony žáků hodnotila tříčlenná porota ve složení Radek Šťastný, Markéta Ježková 

a Alžběta Huková.  

1. místo obsadil Jaroslav Linhart z 3KCP a dělené 2. místo Barbora Křivánková z 1KCP a Lucie 

Králová z 1KA. Do krajského kola soutěže, které se uskuteční 20. 4. 2023 v Třebíči, postoupili 

Jaroslav Linhart a Lucie Králová. Barbora Křivánková nesplnila kritéria pro postup (maximálně 

3 roky života strávené v zahraničí), protože žila s rodinou šest let v Anglii.  

 

Školní konverzační soutěž v anglickém jazyce Junior Lingua-učňovské obory – krajské 

kolo 

Termín: 20. 4. 2023 

Místo: Třebíč  

Garant: Radek Šťastný 

Dne 20.4. 2023 se konal v Třebíči (OAHŠ) 18. regionální (kraj Vysočina) ročník konverzační 

soutěže JUNIOR LINGUA učňovských oborů v anglickém jazyce, kterého se zúčastnily školy: 

− OAHŠ Třebíč, 

− SPŠT Třebíč, 

− VOŠ a SOŠ zemědělsko-technická, Bystřice n. Pernštejnem, 

− Střední škola gastronomická A. Kolpinga, 

− OA, VOZŠ, SZŠ, SOŠS Jihlava, 

− HŠ Světlá a SŠ řemesel Velké Meziříčí, 

− SŠ obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, 

− SPŠT stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod, 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

48 

 

− SPŠ a SOU Pelhřimov, 

− SOŠ, SOU, a ZŠ Třešť. 

 

Písemná část proběhla ve škole OAHŠ na platformě EduPage a následovala ústní část před 

komisí, do které zasedla také Ing. Lucie Hejkalová ze SPŠ ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod. 

Studenti prokázali výborné znalosti a soutěž proběhla hladce a bez problémů. 

Ze soutěžících se na prvních třech místech umístili: 

1. místo – Michal Krčál – HŠ Světlá a SŠ řemesel, Velké Meziříčí 

2. místo – Filip Stříž – SPŠ stavební ak. St. Bechyně, Havlíčkův Brod 

3. místo – Viktorie Tomášková – VOŠ, SOŠ zemědělsko-technická, Bystřice n. Pernštejnem 

Naši školu výborně reprezentovali Jaroslav Linhart (3KCP) a Lucie Králová (1KA), kteří se 

v konkurenci 17 soutěžících umístili na 8. a 9. místě.  

 

Střední Anglie  

Termín: 23. 4.–28. 4. 2023 

Místo: Anglie (Oxford, Stratford, Stonehenge, London)  

Žáci: 1.–3. ročník mat.oborů, 1.–2. ročník učňovských oborů SOŠS 

Garant: Andrea Pjenčáková, Dagmar Kotlíková, Dana Chovancová  

Poslední dubnový týden jsme se vydaly s žáky 1.–3. ročníků studijních a učňovských oborů do 

Anglie. Čekal nás bohatý program. Vyjížděli jsme v neděli v poledne a po náročné 

cestě autobusem (trajektem) jsme v pondělí absolvovali prohlídku univerzitního města Oxford. 

Večer jsme se ubytovali v rodinách a mohli jsme nabrat síly na další den, kdy jsme během 

dopoledne navštívili Warwick Castle a odpoledne jsme jeli na výlet do Stratfordu – města 

W. Shakespeara. Zde jsme navštívili Birthplace Museum – rodný dům Shakespeara a Holy 

Trinity Church, kde je Shakespeare pochován. Večer na nás opět čekaly hostitelské rodiny. 

Ve středu jsme navštívili Stonehenge a městečko Salisbury. Jelikož jsme měli čas, opět jsme se 

podívali do Oxfordu, kde jsme si mohli znovu projít město a návštívit nákupní centra.  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

49 

 

Ve čtvrtek jsme naposledy posnídali v rodinách a vydali se do Londýna, kde jsme viděli např. 

London Eye, Buckingham Palace, London Bridge, Covent Garden atd. V odpoledních hodinách 

jsme lodí přejeli k parkovišti, kde už na nás čekal autobus a plni zážitků jsme se mohli vydat 

zpět do České republiky. 

 

 

 

Warwick Castle 

Oxford – Christ Church College 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

50 

 

 

Školní literární soutěž v anglickém jazyce o Ohnivý pohár 

Termín: duben 2023 

Místo: OA Jihlava 

Žáci: 1.–3. ročník 

Garant: Lenka Procházková (OA Jihlava), spisovatel a herec Brent Fidler (Kanada) 

Návštěva Londýna 

Stratford nad Avonou – rodný dům Williama Shakespeara 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

51 

 

Studentům OA byla nabídnuta možnost zúčastnit se literární soutěže v anglickém jazyce. 

Úkolem soutěžících bylo napsat vlastní příběh v rozsahu 1x A4. Žánr byl libovolný. Žáci si 

mohli dokonce zvolit své tajné spisovatelské jméno a anonymně práci vložit do určeného boxu 

na sekretariátu školy.  

Zapojilo se minimálně 15 studentů, někteří napsali i 3 práce. Nejlepší příběhy byly oceněny 

pohárem a věcnými cenami (první 3), a jelikož se skutečně objevilo mnoho zajímavých 

i hlubokých námětů, komise se rozhodla ocenit další 3 studenty poděkováním a sladkostí:  

1. Jan Jedlovec, 1OB 

2. Alžběta Svobodová, 2OA 

3. Nguyen My Anh, 1OB 

4. Filip Falta, 1OB 

5. Tomáš Tušil, 1OB 

6. David Šťastný, 2OA 

 

 

1.III/11 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v SŠ 

Termín: září 2022–leden 2023 

Místo: SZŠ 

Třídy: 1PSA 

Garant: Mgr. Zuzana Pechová, Mgr. Lucie Pejchalová 

Účastníci soutěže o Ohnivý pohár 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

52 

 

V rámci výzvy OP JAK proběhla na úseku SZŠ výuka češtiny jako cizího jazyka pro žáka 

původem z Ukrajiny. Cílem bylo naučit žáka komunikovat v českém jazyce natolik, aby se 

zvládal domluvit v běžných každodenních situacích a mohl se zapojit do výuky na naší škole.  

 

Podpora inovativního vzdělávání žáků v SŠ 

Projektový den mimo školu – Kulturně historická exkurze do Prahy 

Termín: 6. 6. 2023 

Místo: OA Jihlava 

Třídy: 3OB 

Garant: Mgr. Tomáš Bojanovský, Mgr. Simona Zatočilová 

Cílem exkurze bylo zlepšit znalosti studentů týkající se maturitního tématu Czech Republic, 

Prague, a to na základě osobní návštěvy významných pamětihodností naší země a odborných 

výkladů o nich  

V průběhu akce žáci navštívili místa, o kterých se již dříve učili pouze prostřednictvím online 

výuky: Staroměstskou radnici, Královskou cestu, prošli přes Karlův most, kolem chrámu 

sv. Mikuláše na Pražský hrad, kde navštívili chrám sv. Víta a přilehlá nádvoří. Díky tomu měli 

možnost poznat tato místa osobně a porovnat si své teoretické znalosti se skutečností. Osobní 

zkušenost s návštěvou těchto míst tak přispěla k lepšímu povědomí o nich a následně také ke 

zlepšení znalostí na téma Česká republika, Praha, které je jedním z okruhů ústní maturitní 

zkoušky. Prohlídka byla komentovaná průvodcem.  

 

Prosincové cambridgeské zkoušky PET/FCE v Obchodní akademii 

Termín: 2. 12. 2023 

Místo: OA Jihlava 

Žáci: 2.–4. ročník (všechny úseky školy) 

Garant: Mgr. Pavel Vlček 

Na základě domluvy s vedením jazykové školy Cambridge P.A.R.K. v Brně byl posunut 

tradiční červnový termín cambridgeských zkoušek tohoto školního roku na prosinec. Tato volba 

byla uskutečněna na základě zkušenosti z narušení příprav na ústní maturitu držiteli certifikátů 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

53 

 

v letošním školním roce. Studenti 3.ročníku, pro které se obvykle plánuje červnový termín, tak 

budou mít lepší šanci na soustavnou přípravu na maturitu ve 4.ročníku. Pro nahrazení ústní části 

maturitní zkoušky dosud stačí uspět ve zkoušce Cambridge PET B1.  

Nově, na základě požadavků, mohou studenti ve stejném termínu (2. 12. 2023) absolvovat 

i vyšší stupeň zkoušky Cambridge FCE B2. V minulém školním roce této úrovně dosáhla téměř 

třetina zúčastněných kandidátů a úspěch v ní přináší absolventům střední školy větší množství 

benefitů ve studiu i v praxi. 

 

Literární soutěž časopisu Gate „Do You Have What It Takes to Write for Gate?“ 

Termín: celoroční 

Místo: OA Jihlava, celostátní 

Žáci: 1OB, 2OA 

Garant: Jitka Turečková 

Skvělý nápad, vynikající úroveň písemného 

projevu, vyspělý grafický design, to byly 

předpoklady mimořádného úspěchu studentek OA, 

které byly oceněny v náročné celorepublikové 

konkurenci. Příspěvek Adély Burianové z 1OB 

s názvem „Just Friends Or Are We Something 

More?“ byl otištěn mezi vítěznými texty, Nikola 

Fiedlerová z 1OB a Nikola Nováková z 2OA 

obdržely čestné uznání.  

 

 

Úspěšné účastnice literární soutěže 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

54 

 

Zájezd do Velké Británie (Londýn, Stonehenge, Salisbury)  

Termín: 7.–11. 5. 2023 

Místo: Anglie (Londýn, Stonehenge, Salisbury)  

Žáci: 2OS, 2PSA, 2PSB, 3PSA, 3PSB 

Garant: Zuzana Pechová, Martina Nováková, Romana Šáriková  

Žáci 2. a 3. ročníku z úseku SZŠ navštívili začátkem května Velkou Británii. Na cestu jsme se 

vydali v neděli krátce po poledni a do Londýna jsme přijeli v pondělí v ranních hodinách. 

Nejprve jsme prošli Greenwich a prohlédli si nultý poledník, svezli jsme se lodí po řece Temži 

a navštívili královský hrad the Tower. Přestože jsme v Londýně byli teprve druhý den po 

korunovaci krále Karla III, měli jsme to štěstí, že jsme si mohli prohlédnout originální britské 

korunovační klenoty. Poté jsme se přesunuli k St. Paul´s Cathedral, z jejíž věže se před námi 

rozprostřel téměř celý Londýn. Od katedrály jsme pak zamířili na Millenium Bridge a kousek 

od něj lodí zpět do Greenwiche. Tam na nás čekal náš autobus, který nás zavezl do nedalekého 

městečka Guildford, kde už na nás čekaly rodiny, u kterých jsme se ubytovali.  

Další den jsme navštívili Stonehenge a Salisbury. Měli jsme také v plánu navštívit městečko 

Windsor nebo Eaton, avšak místo zážitků kulturních jsme si nakonec vychutnali pravé britské 

počasí.  

Poslední den jsme vyrazili opět do Lodnýna. Delší přesuny jsme absolvovali metrem. Ještě 

jednou jsme si užili pohledu na Londýn z výšky – tentokrát z Lodon Eye. Poté jsme navštívili 

muzeum Florence Nightingalové a odtud jsme se prošli kolem Westminster Abbey, přes 

St. James´ Park k Buckinghamskému paláci, kde tou dobou ještě uklízeli mobiliář po 

korunovaci, a odtud jsme zamířili na Trafalgar Square.  

Stonehenge 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

55 

 

V podvečerních hodinách jsme se vydali na cestu domů. Přes kanál La Manche jsme opět jeli 

trajektem, nyní jsme však nepluli do Calais, ale do Dunkerque. Domů jsme se vrátili ve čtvrtek 

odpoledne – unavení, ale plní zážitků. 

 

 

Účastníci zájezdu do Velké Británie 

Návštěva Londýna 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

56 

 

 

Národní kolo soutěže Stockholm Junior Water Prize 2023 vyhráli studentka a student 

z Jihlavy 

Místo: SOŠS a OA Jihlava 

Žáci: Adam Kejda 3F, Lenka Lemberková Gymnázium Jihlava 

Garant: Mgr. Andrea Pjenčáková, Mgr. Tomáš Bojanovský 

Druhý ročník národního kola celosvětové soutěže Stockholm Junior Water Prize vyhráli Lenka 

Lemberková z Gymnázia Jihlava a Adam Kejda z OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava. Studenti 

museli prezentovat svoji práci v anglickém jazyce. Pomáhali jsme jim s překladem prezentace, 

článků, letáků… 

Práce Nature under the magnifying glass zaujala odbornou porotu svou originální 

myšlenkou. „Unikátní bylo především to, že mládež bude vzdělávat mládež, udržitelnost bude 

spočívat v tom, že starší kolegové ukážou něco mladším a že jde o učení zábavou, jak 

doporučoval už Komenský“, uvedla porotkyně Magdalena Daria Vaverková z Ústavu 

aplikované a krajinné ekologie AF MENDELU. 

Stockholm Junior Water Prize (SJWP) je mezinárodní projekt, který spojuje středoškolské 

studenty se zájmem o vodu a udržitelnost. Vítěz národního kola reprezentuje svůj projekt, školu 

i Českou republiku v mezinárodním kole konaném ve Stockholmu. Tam práce posuzuje porota 

složená z mezinárodních odborníků. Cenu vítěznému studentovi nebo týmu studentů předává 

patronka ceny, švédská korunní princezna Viktorie. 

 

Dobrovolníci z Hodiny H 

Termín: II. pololetí 

Místo: OA 

Žáci: 1OB, 2OB, 3OA 

Garant: Mgr. Jitka Turečková, Bc. Lenka Procházkouvá, Mgr. Tomáš Bojanovský 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

57 

 

Praktické využití angličtiny coby globálního prostředku komunikace a nástroje dorozumívání 

s mluvčími cizího jazyka si vyzkoušeli studentky a studenti OA v několika hodinách ANJ: 

Francouzi Samuel a Zoe, dobrovolníci organizace Hodina H, představili hravou formou 

zajímavosti francouzské kultury. Studenti si zahráli řadu veselých a jednoduchých her na 

procvičení slovní zásoby a zjistili, že nedostatky v gramatice a výslovnosti, ani omezená slovní 

zásoba nemusí stát v cestě porozumění. 

 

Zájezd do Velké Británie (Londýn, Brighton, Greenwich, Hastings)  

Termín: 11.–16. 6. 2023 

Místo: Anglie (Londýn, Brighton, Greenwich, Hastings)  

Žáci: 1OB, 2OB, 3OA, 3OB 

Garant: Lenka Procházková, Jana Vítová, Petra Kokešová 

Na šestidenní poznávací zájezd do Brightonu, Hastingsu, Greenwiche a Londýna se přihlásilo 

celkem 41 studentů. Byli jsme velmi rádi, že se nám pro ně podařilo zajistit ubytování 

v anglických rodinách, kde se mohli seznámit s jiným životním stylem, kulturou, tradiční 

kuchyní, ale hlavně měli všichni šanci zužitkovat své znalosti angličtiny ze školních lavic 

a každý den s rodinami hovořit. Někteří mohli chodit se svou rodinou i na pláž nebo s nimi po 

večerech hrát různé hry. Po chutné snídani jsme vyráželi na různé výlety. Studenti se shodli, že 

Setkání s dobrovolníky organizace Hodina H 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

58 

 

nejkrásnější místa byla ta u moře. Ať už to bylo nejstarší akvárium světa v Brightonu, jeho 

známé molo i orientální palác, či malebné městečko Hastings a jeho pláže, na kterých si 

zaplavaly i naše otužilé paní učitelky! Procházka po křídových útesech Beachy Head nám všem 

zůstane dlouho krásnou vzpomínkou. Londýn jsme objevovali jak pěšky, tak místní 

nadzemkou, ale i kabinovou lanovkou. London Eye, největší ruské kolo světa, které skýtá 

nádherné výhledy na řeku Temži a různé památky historického centra, bylo u všech našich 

studentů „number one“. Dále jsme mohli vidět všechny důležité památky, které jsou součástí 

maturitních otázek z anglického jazyka, a měli jsme též štěstí na průvodce, který studenty 

seznámil s mnohými zajímavými fakty z historie Anglie. Cestu zpět jsme si opět užili na moři, 

kde nás přes kanál La Manche přepravil luxusní trajekt. Všem se zájezd moc líbil, protože nám 

po celou dobu pobytu přálo nádherné slunečné počasí, které v Anglii opravdu není pravidlem. 

 

 

Kontrast starého a nového: městečko Hastings vs. moderní stavby v Londýně 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

59 

 

 

  

Londýnská Čínská čtvrť Známý zvedací most Tower Bridge 

Křídové útesy Beachy Head 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

60 

 

Celtic Caleidoscope No. 18 – Ostružná 

Lektoři: Michaela Čaňková, Michael O´Shea 

Mezinárodní metodické a jazykové školení  

Termín: 10.–16. červenec 2023 

účastník: Martina Nováková 

V průběhu letních prázdnin proběhl již 18. ročník intenzivního jazykově-metodického kurzu, 

který se zaměřuje zejména na kulturu a reálie Irska a Velké Británie. V poměrně nabitém 

programu je kromě přednášek a workshopů také dostatek prostoru pro komunikaci s kolegy ze 

zahraničí a ČR. Jednoznačně lze říci, že se i mimo naši zem mění přístup k žákům i studentům; 

velký důraz je věnován jejich autonomii a respektování odlišností a specifických nároků na 

výuku. Je nutné pracovat se žáky se specifickými poruchami učení a chování, integrovat cizince 

a také podpořit žáky talentované a nadané. 

 

Inspiromat III. 

Termín: 28. 8. 2023 

Místo: OA Jihlava 

Garant: Soňa Havlíkova (PK cizí jazyky), Martina Nováková 

Učíme se od sebe navzájem! Sdílíme a doplňujeme se! Chceš dneska jen přihlížet a nasávat 

nápady nebo se chceš aktivně zapojit? Je to jen na Tobě! Toto byly hlavní myšlenky prvního 

Inspiromatu, který propojil učitele různých předmětů z celé školy. 

Ukázali jsme si aktivity pro studenty, které mohou učitelé využít na začátku školního roku či 

jen na začátku hodiny. Viděli jsme možnosti, jak studenty jednoduše zapojit do témat, zklidnit, 

ale i nechat je pohybovat se po třídě. Jsme rádi, že tento nápad vznikl na základě spolupráce 

předmětových komisí anglického jazyka a dalších cizích jazyků. Věříme, že to byl úspěšný 

začátek a krok za krokem bude docházet k propojení a sdílení zkušeností mezi vyučovanými 

předměty i odbornostmi. 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

61 

 

For the love of teaching – konference pro ANJ  

Termín: 31. 8. 2023 

Místo: Praha 

Účastníci: Hana Pappová, Radek Šťastný, Zuzana Koubová 

V rámci přípravného týdne na nový školní rok jsme se zúčastnili konference pro vyučující 

anglického jazyka pořádané OUP. Jako tradičně zástupci OUP představili své učebnice a jiné 

studijní materiály včetně dikaktických her, které jsme si tady i zakoupili a těšíme se na jejich 

využití ke zpestření hodin anglického jazyka a konverzace. Také jsme získali informace od 

cestovních kanceláří, které se specializují na pořádání jazykových a poznávacích školních 

zájezdů do Velké Británie a dalších zemí. Nejdůležitější součástí konference byly tři semináře. 

Těšili jsme se na vystoupení Simona Gilla nazvané English today: Just what is it and who does 

it belong to?, které bylo zaměřeno na jazyk, který vyučujeme. Další seminář Are your students 

ready to connect prezentoval Shaun Wilden. Poslední seminář byl veden v českém jazyce, ale 

jeho obsah byl velice zajímavý a jeho lektor Jan Vojtko nás získal nejen oním obsahem, ale 

také svým úžasným projevem. Celá organizace konference byla povedená a i dojem z ní byl 

výborný. 

 

Vypracovala: Mgr. Martina Nováková 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

62 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OSTATNÍCH CIZÍCH JAZYKŮ 

Předseda komise: Mgr. Soňa Havlíková 

Členové komise: 

Mgr. Irena Burešová, Mgr. Jana Hitnausová, Mgr. Marie Janová, Mgr. Eva Siglerová, 

Mgr. Mirka Tauschová, Ing. Jan Krátký, Mgr. Dagmar Kotlíková, Mgr. Petra Krátká, 

Mgr. Simona Zatočilová 

Spolupracující členové: Mgr. Hana Vorálková 

 

Hlavní činnosti za školní rok 2022/2023 

1. Zahraniční spolupráce 

2. Projekty a další aktivity 

3. Rodilý mluvčí a tlumočení 

4. DVPP 

5. Inspiromat 

 

1. Zahraniční spolupráce 

Třítýdenní stáž do partnerské školy SBBS v Geře (31. 10.–19. 11. 2022 a 1. 5.–15. 5. 2023) 

Odborná stáž žáků se konala v letošním školním roce dvakrát, na podzim a na jaře. Obě stáže 

jsou v rámci projektu Erasmus +, který je financován EU. Na obě stáže vyjelo dohromady 

12 žáků z oboru OA a fotograf. Do projektu byly zapojeni pedagogové, kteří pomáhali 

s organizací, tlumočením, podporou a přípravou studentů – Mgr. Irena Burešová, Mgr. Dagmar 

Kotlíková, Mgr. Jana Hitnausová. 

Žáci s Gery pak v březnu přijeli na stáž do Jihlavy, účastnili se i vyučovacích hodin ve škole a 

vyrazili na výlety např. do čokoládovny. Na spolupráci s nimi se podíleli Mgr. Burešová, Ing. 

Krátký, Mgr. Janová, Mgr. Havlíková, Mgr. Hitnausová. 

Krátkodobá čtrnáctidenní stáž v Chalons-en-Champagne ve Francii 

Odborná stáž v projektu Erasmus + se konala i ve francouzské škole ALMEA. Na stáž vyjeli   

4 kuchaři a 4 kadeřnice, a kromě praxe ve škole si vyzkoušeli i odbornou praxi v provozovnách. 

Na organizace stáže, tlumočení a spolupráci se podílela Mgr. Havlíková. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

63 

 

Mezinárodní soutěž Trophée Mille 

Díky letošní výhře v republikovém kole Trophée Mille se vydal tým 2 kuchařů a 2 číšníků za 

podpory pedagogů soutěžit na mezinárodní kolo do francouzské Remeše. Jazyková příprava, 

tlumočení a podpora byla od Mgr. Havlíkové. 

Spolupráce s SŠ Stavební Jihlava – Francouzští metalurgové na stáži v Jihlavě 

Dlouhodobá spolupráce se uskutečnila i v letošním roce a na konci října proběhla stáž 

francouzských kovářů v Jihlavě za organizační podpory a tlumočení Mgr. Havlíkové. 

Spolupráce školy MFR z Gionges ve Francii 

Nově byla navázána spolupráce mezi naší školou a Maison familiale rurale z Gionges ve 

Francii. Na třítýdenní stáž přijeli 4 studenti z oboru zemědělství, kteří absolvovali hodiny ve 

škole s oborem Analýza potravin a zúčastnili se praktické stáže v Pivovaru Jihlava a na Školním 

statku v Humpolci. Pomoc s organizací a tlumočení Mgr. Soňa Havlíková. 

Soutěž první pomoci a účast rakouského a německého družstva 

Mezinárodní soutěže První pomoci v Mladých Bříštích se zúčastnilo i rakouské a německé 

družstvo. Poděkování za přípravu a organizaci patří Mgr. Vorálkové a Mgr. Kotlíkové. 

 

2. Projekty a další aktivity 

eTwinning 

Za školu velmi aktivně v oblasti eTwwinnigu působí Mgr. Zatočilová, díky které škola opět 

získala titul eTwinningivá škola. V hodinách se žáky aktivně dělá projekty eTwinningu a za 

letošní rok podala žádost na cenu Quality Label. Nově absolvovaly metodický seminář 

eTwinningu Mgr. Hitnausová a Mgr. Tauschová. 

Výuka učitelů v rámci OP JAK  

V rámci dalšího projektu v DVPP proběhl letos kurzy španělštiny pod vedením 

Mgr. Zatočilové.  Z PK Cizí jazyky se jako účastnice zapojily Mgr. Kotlíková a Mgr. Siglerová. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

64 

 

SYPO 

Do celorepublikového projektu SYPO se zapojila Mgr. Havlíková, která ve spolupráci 

s Mgr. Bojanovským zorganizovala dvě kolokvia pro cizí jazyky na úseku OA. Do projektu je 

jako účastnice zapojena i Mgr. Zatočilová. 

OP JAK 1.III/10 

Díky projektu OP JAK využila PK Cizí jazyky ve svých hodinách, konkrétně v hodinách 

francouzského a španělského jazyka, inovativní výuku. Do projektu byly zapojeny 

Mgr. Havlíková a Mgr. Zatočilová. 

Doučování – Národní program doučování škol 

V rámci doučování z němčiny se do projektu zapojila Mgr. Kotlíková, která připravovala žáky 

na německý i anglický jazyk. 

Konverzační soutěže 

V letošním školním roce se mohly po covidové pauze konat všechny konverzační soutěže, které 

dříve probíhaly pravidelně- v německém jazyce (Mgr. Janová, Mgr. Krátká, Mgr. Burešová), 

v ruském jazyce (Mgr. Siglerová) a ve španělském jazyce (Mgr. Zatočilová). 

Erasmus Days (6. 12. 2022) 

Díky spolupráci s Europe Direct Jihlava se letos konal již druhý ročník Erasmus Days. 

Spolupráce byla propojena s žáky z různých oborů školy, kteří již stáž Erasmus + absolvovali 

a snažili se svým spolužákům vylíčit zážitky a zkušenosti. Organizačně zajištěno 

Mgr. Havlíkovou. 

Den evropských jazyků (19. 9. 2022) 

Poprvé se letos ve spolupráci všech učitelů cizích jazyků konal na úseku OA Den evropských 

jazyků, do kterého se zapojily všechny třídy kromě posledního (maturitního) ročníku. Soutěžilo 

se ve dvou disciplínách- jazykové dovednosti a výroba plakátu. Za organizaci zodpovídaly 

Mgr. Havlíková a Mgr. Zatočilová a všichni učitelé jazyků z OA. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

65 

 

3. Rodilý mluvčí a tlumočení 

Dobrovolníci z Hodiny H „Czech imprint“ 

Do hodin francouzského a španělského jazyka se povedlo po covidové pauze opět přivést 

dobrovolníky z Hodiny H, kteří se žáky prohlubovali znalosti jejich jazyka, trénovali 

porozumění a zkoušeli aktivizující metody. Do hodin přicházeli pravidelně po celý školní rok 

2 Francouzi a 2 Španělé, kteří pak působili i v hodinách anglického jazyka. Za organizaci 

zodpovídaly Mgr. Havlíková a Mgr. Zatočilová. 

Francouzská lektorka 

Letošní rok opět působila na úseku OA francouzská lektorka Kelly Prioux, která díky spolupráci 

s Krajem Vysočina chodila pravidelně na 2 hodiny 1krát za 14 dní. Její hodiny velmi pomohly 

žákům v rozvoji jazyka. 

Tlumočení 

V rámci spolupráce ve škole tlumočila Mgr. Kotlíková CESEFOTO žákům z Gery a překládala 

také na soutěži kadeřnic – Rakousko St. Pölten. 

 

4. DVPP 

V tomto školním roce se mohli pedagogové vzdělávat prezenčně i online bez omezení. 

Mgr. Krátká   – Jazykový kurz s rodilým mluvčím 

Mgr. Janová   – Vzdělávací program: Aktivní učitel – Zásobník aktivit pro učitele NJ 

Mgr. Havlíková  – Letní škola GTP 

– SYPO 

– Wocabee 

Mgr. Zatočilová  – webináře ve SPJ eTwinning 

– Online seminář: Agregaduría de Educatión en Républica Checa 

Mgr. Tauschová  – Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu 

– Učíme moderně – webinář 

– Tool bee – nástroj pro učitele – webinářů 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

66 

 

5. Inspiromat 

V tomto školním roce se navázalo na srpnový Inspiromat, který vznikl jako společný nápad pro 

sdílení práce pedagogů napříč obory a předměty. Další Inspiromat na téma „Skupinové práce“ 

se uskutečnil v lednu. Díky domluvě s PK ANJ je naplánován ještě společný Inspiromat na 

srpen 2023. 

Vypracovala: Mgr. Soňa Havlíková 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

67 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

Předseda komise: Mgr. Petr Rybáček 

Členové komise: 

Mgr. Simona Zatočilová, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, PaedDr. Marian Gurka, Mgr. Soňa 

Havlíková, Mgr. Lucie Pejchalová, Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Kateřina Ortová, Mgr. Andrea 

Frajová, Mgr. Pavla Brabcová, Mgr. Jana Jelínková, Mgr. Petra Kratochvílová, Ing. Alžběta 

Huková, Mgr. Jana Hintnausová 

 

Předmětová komise společenských věd se vedle základních organizačních a učebních úkolů 

v tomto školním roce zaměřila na tyto činnosti: 

1. Kulturní výchova 

2. Rozvíjení jazykových dovedností a schopností žáků prostřednictvím veřejné 

prezentace 

3. Příprava materiálů pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury 

4. Poznávací exkurze, vzdělávací přednášky 

5. Další vzdělávání pedagogů 

 

1. Kulturní výchova 

V rámci kulturního vzdělávání se studenti OA zúčastnili dvou představení v Městském divadle 

v Brně (v listopadu 2022 muzikál Pretty woman a v dubnu 2023 muzikál podle slavné literární 

předlohy Ranhojič Medicus). Pracoviště SOŠS zorganizovalo zájezd do divadla ABC na 

představení Revizor. 

2. Rozvíjení jazykových dovedností a schopností žáků prostřednictvím veřejné prezentace 

V březnu 2023 proběhla na pracovišti SOŠS tradiční prezentační soutěž, jež je určena pro žáky 

studijních i učebních oborů. Soutěžilo se např. v odborných ekonomických či zdravotnických 

předmětech nebo v cizích jazycích (angličtina, němčina, ruština, španělština). Předmětem 

hodnocení bylo nejen zpracování tématu, ale i kultura veřejného vystupování. 

V lednu 2023 proběhlo na pracovišti SZŠ školní kolo olympiády v českém jazyce, jehož se 

zúčastnili studenti třetích ročníků OA a SZŠ. Tři nejúspěšnější řešitelé (všichni z OA) pak 

v dubnu 2023 školu zdárně reprezentovali v okresním kole v DDM Jihlava. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

68 

 

3. Příprava materiálů pro maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury 

Školní seznam literárních děl, z něhož si vybírají studenti maturitních ročníků tituly do svých 

vlastních seznamů, doznal v letošním školním roce zásadní změny, jež ale vstoupí v platnost až 

pro školní rok 2023/2024. Byl vytvořen pevný základ 80 literárních děl, závazných pro všechny 

maturitní obory školy. K němu pak bude na každém pracovišti přidáno dalších 40 titulů dle 

zvážení vyučujících českého jazyka. Vzniknou tak tři školní seznamy literárních děl. 

4. Poznávací exkurze, vzdělávací přednášky 

Členové předmětové komise zorganizovali, příp. spoluorganizovali řadu poznávacích exkurzí 

i vzdělávacích pořadů a přednášek. Některé akce byly určeny pro konkrétní pracoviště školy, 

jiné byly dílem vzájemné spolupráce. 

V rámci dějepisného vzdělávání se studenti druhých ročníků OA zúčastnili v květnu 2023 

jednodenní exkurze do zrekonstruovaného Národního muzea a do Národního památníku hrdinů 

heydrichiády v Resslově ulici v Praze. Studenti zejména třetích ročníků ze všech pracovišť 

školy se v březnu a dubnu 2023 zúčastnili jednodenní exkurze do areálu nacistického 

vyhlazovacího koncentračního tábora v Osvětimi, aby si prohlédli místo utrpení a smrti více 

než milionu lidí a pochopili hrůzy holokaustu. V rámci prohlídky zhlédli např. ruiny krematorií 

a plynových komor či ubytovací prostory, v nichž živořili místní vězni. 

Od listopadu 2022 do června 2023 probíhala na OA inovativní výuka v hodinách dějepisu 

a ZSV (projekt šablon OP JAK 1.III 10), jejímž vyvrcholením pak byla exkurze do Prahy 

v červnu 2023. 

Nechyběly ani vzdělávací programy, jež chystá pro školskou veřejnost Muzeum Vysočiny 

v Jihlavě (účast studentů SZŠ). 

V rámci literárního vzdělávání absolvovali v květnu 2023 studenti druhých ročníků SOŠS dva 

workshopy v Národním divadle – Na stopě Národního divadla, Kytice. Na úseku SZŠ probíhala 

po celý školní rok tvorba školního časopisu. 

V rámci společenskovědního vzdělávání navštívili studenti městskou knihovnu, úřad práce, 

stání u Okresního soudu v Jihlavě či protialkoholní záchytnou stanici v Jihlavě. Novinkou bylo 

představení zaměřené na pochopení ústavního pořádku v ČR Zombie nejsou demokrati 

(Horácké divadlo Jihlava; účast studentů OA a SZŠ v dubnu a květnu 2023). Druháci ze SZŠ 

se zapojili v únoru 2023 do studentských prezidentských voleb. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

69 

 

Běh školního roku byl studentům zpestřen vzdělávacími přednáškami a besedami, např. se 

zástupkyní Evropské komise pro ČR Monikou Ladmanovou. V červnu 2023 proběhl na OA 

Workshop Rodina a finance s Ing. Markétou Jílkovou z ČSOB. 

Škola se podílí i na charitativních projektech. Např. v květnu 2023 prodávali studenti ze všech 

pracovišť školy populární květinky při Českém dni proti rakovině. 

5. Další vzdělávání pedagogů 

Webinář Recept na radost a lásku k češtině – Mgr. Frajová 

Webinář Únikové hry ve vzdělávání – Mgr. Frajová 

Webinář Slohová práce jako součást maturitní zkoušky – Mgr. Foitová 

Webinář Jak na přijímací pohovor na SŠ – legislativní rámec a příklady dobré praxe – 

Mgr. Zatočilová, Mgr. Havlíková 

Webinář Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí – Mgr. Havlíková 

Webinář Třídnické hodiny smysluplně – Mgr. Frajová 

Webinář Šikana a kyberšikana – Mgr. Frajová 

Konference Jak být šťastný učitel – Mgr. Foitová 

Webinář Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich prevence – 

Mgr. Havlíková 

Webinář Dny třídních učitelů – Mgr. Rybáček, Mgr. Frajová, Mgr. Brabcová, Mgr. Jelínková, 

Mgr. Pejchalová 

Webinář Využití umělé inteligence v hodinách ČJ – Mgr. Frajová 

Seminář Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury – Mgr. Foitová 

Workshop Učiteling Brno – Mgr. Havlíková 

 

Vypracoval: Mgr. Petr Rybáček 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

70 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE MAT, ICT, PŘÍRODNÍ VĚDY 

Předseda komise: Mgr. Eva Lemberková 

Členové komise: 

Mgr. Libor Fasora, Mgr. Zora Herzová, Mgr. Dana Chovancová, Mgr. Pavlína Ruskayová, 

Mgr. Pavel Tůma, Mgr. Vladimír Hanák, Mgr. Petra Kokešová, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, 

Mgr. Ivana Kochová, Ing. Denisa Binderová, Ing. Zbyněk Král, PaedDr. Ivana Střechová, 

Mgr. Miroslav Zajíc, Mgr. Hana Vorálková, Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Radovan Daněk, 

Mgr. Alena Blažková 

 

Využívání nových výukových materiálů, nového softwaru a nového materiálního 

vybavení 

V tomto školním roce pokračovala práce s DUM, materiály z projektu Šablony a senzory 

Vernier. Učitelé a žáci využívali výuková videa, programy a aplikace, které se osvědčily 

v předešlém školním roce – ČTedu, Geogebra, Techambition, Kahoot, Formulator, Tarsia, 

SITES, Floor Planner, StoryBoard Creator, JavaScript, Python, Scratch a Hour of Code, dále 

portály Khan Academy, Umimeto.org, Bobřík informatiky, Bezpečný internet a Kahoot, nově 

byla zařazena Škola s nadhledem.   

Pro aktivnější zapojení žáků do výuky bylo ve školním roce 2022/23 zavedeno používání 

aplikace Nearpod, která umožňuje zadávat žákům různé interaktivní aktivity a kvízy a získat 

tak okamžitou zpětnou vazbu.  

Již v předchozím školním roce někteří vyučují prokládali výuku ukázkami z programu Corinth, 

který byl zakoupen v rámci projektu IKAP_II. V letošním školním roce byli zájemci pro práci 

s tímto programem proškoleni a nalezli tak nové možnosti, jak žákům přiblížit důležité jevy. 

Pro názornost využívali také 3D modely v Corinth.    

Pro učňovské obory byly doplněny další pracovní listy, ve kterých žáci řeší úlohy z běžného 

života. Pro obor Kuchař – číšník byly vytvořeny pracovní listy, které propojují matematiku 

s uvedeným oborem.  

Byl kladen důraz na propojení MAT a ICT. Žáci měli ve vybraných hodinách matematiky 

přístup k PC, učitelé MAT a ICT spolupracovali při zadávání úkolů. Vyučující na úseku OA 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

71 

 

využívali společnou učebnu matematiky, včetně elektronických příprav a zápisů do nich. 

K aktivizaci žáků se dále osvědčily fixy a mazací tabulky.  

 

Úspěšnost u maturitní zkoušky z matematiky  

Didaktický test psalo v řádném termínu (jaro 2023) šest žáků (3 OA, 3 SOŠS), z toho 5 uspělo 

(3 OA, 2 SOŠS). Celková úspěšnost u maturity z matematiky byla 83 %. 

 

Vzdělávání pedagogů 

I v tomto školním roce pokračovalo nadstavbové vzdělávání pedagogů, konkrétně:  

Mgr. Ivana Kochová 

‒ Programování microbit pro SŠ 

‒ Motivace a digitální gramotnost ve výuce s 3D modely 

‒ Programovací jazyk Scratch 

‒ Tvorba a editace vektorové grafiky ve webovém prohlížeči 

‒ Profesionální úprava fotografií ve webovém prohlížeči 

Mgr. Libor Fasora 

‒ Corinth – interaktivní výuková pomůcka 

Mgr. Hana Vorálková 

‒ MAT – aktivity nejen do hodin matematiky – v rámci Krajského kabinetu MAT 

Mgr. Alena Blažková 

‒ Žák jako hlavní aktér výuky 

PaedDr. Ivana Střechová 

‒ WEB 140 Profesionální úprava digitálních fotografií ve webovém prohlížeči 

‒ WEB 141 Tvorba a editace vektorové grafiky ve webovém prohlížeči 

Mgr. Denisa Binderová 

‒ Učební úlohy ve výuce chemie na SŠ 

‒ Corinth – interaktivní výuková pomůcka 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

72 

 

‒ Moderní pohled na makronutrienty, jejich vliv na zdraví a konstruktivistické pojetí 

tématu ve výuce na ZŠ a SŠ 

Mgr. Zora Herzová 

‒ Elements of AI 

‒ Využití umělé inteligence ve výuce 

Mgr. Oldřiška Srbecká 

‒ Letní vědecký kemp biologie a chemie 

‒ Příroda kolem nás 

‒ Corinth – interaktivní výuková pomůcka 

Mgr. Eva Lemberková 

‒ „Do nekonečna… a ještě dál“ – přednáška AV ČR 

‒ Týden AV ČR – návštěva workshopů 

‒ Corinth – interaktivní výuková pomůcka 

‒ Odborný seminář Enersol 

‒ Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život 

Mgr. Dana Chovancová 

‒ Corinth – interaktivní výuková pomůcka 

‒ Roadshow pro školy  

‒ OrgPad  

 

Zapojení školy v projektech  

‒ Šablony I (OPJAK) – inovativní vzdělávání žáků SŠ  

‒ IKAP 2 – realizace metodických nástrojů, používání interaktivní vyučovací pomůcky 

Corinth 

‒ Národní plán doučování  

‒ Monitorování hluku ve městě Jihlava a okolí – třídy 1PV, 2F, 2KT (využití sond 

Vernier)  

‒ Úspora elektrické energie – monitoring osvětlení ve škole a na DM – třídy 1PV, 4PVS  

(využití sond Vernier) 

‒ Čistá Vysočina – zájemci ze tříd 1KCP, 1PV, 1OS a 1PS  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‒ Příroda pod lupou – společný projekt OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava a Gymnázia 

Jihlava. V rámci projektu žáci vytvořili zážitkový vzdělávací program pro ZŠ – 

odborná konzultace a koordinace Mgr. Fasora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapojení žáků v soutěžích 

‒ Školní soutěž v prezentačních dovednostech – kategorie „Příroda kolem nás“ – 9 žáků 

‒ S Vysočinou bezpečně na internetu – OA, SZŠ a SOŠS  

‒ Celostátní soutěž Bobřík informatiky – SOŠS 

‒ Stockholm Junior Water Prize – SOŠS – Adam Kejda – společný projekt OA, VOŠZ 

a SZŠ, SOŠS Jihlava s Gymnáziem Jihlava „Příroda pod Lupou“ – 1. místo v národním 

kole, prezentace projektu v mezinárodním kole ve Stockholmu 

Sbírání odpadků v rámci projektu Čistá Vysočina 

Žákyně 8. ročníku ZŠ a MŠ Zhoř řeší úkoly projektu Příroda pod lupou 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

74 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze 

‒ Jihlavské kotelny – třídy 1OA, 1OB, 1S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové národního kola soutěže Stockholm Junior Water Prize 

Exkurze do firmy Jihlavské kotelny s. r. o. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

75 

 

‒ Přečerpávací vodní elektrárna Dalešice – třídy 2OS, 2PSA, 2PSB, 1OS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‒ Dalešice, Dukovany, Mohelno – třídy 1OA, 1OB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze do přečerpávací vodní elektrárny Dalešice 

Exkurze – Mohelenská hadcová step  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

76 

 

 

‒ Muzeum Jihlava – třídy 1PSA, 1PSB 

‒ Čistírna odpadních vod Jihlava – třídy 2PSA, 2PSB, 2OS 

‒ Vodní elektrárna Malý Beranov – zájemci ze tříd 1PV, 2F, 2KT 

‒ Pozorování částečného zatmění Slunce na Bráně Matky Boží Jihlava – třída 1PV,  

ostatní třídy SOŠS ve venkovním areálu školy 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala Mgr. Eva Lemberková 

  

Pozorování částečného zatmění Slunce  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

77 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ODBORNÝCH EKONOMICKÝCH 

PŘEDMĚTŮ 

Předseda komise: Ing. Jana Vítová 

Členové komise: 

Ing. Dana Bouchnerová, Ing. Jitka Foltová, Ing. Jana Halamová, Ing. Jan Krátký, Mgr. Jindřiška 

Janouškovcová, Mgr. Petra Kokešová, Ing. Hana Langmajerová, Ing. Hana Malinková, 

Mgr. Zora Herzová, Ing. Alžběta Huková, Ing. Jana Musilová, Ing. Jana Stará, Mgr. Markéta 

Ježková 

 

Září 2022 

‒ Zajištěny hesla pro studenty 1. ročníků do výukového programu ZAV 2022/2023. 

‒ Proběhla kontrola a aktualizace tematických plánů. 

‒ Proběhla praktická maturitní zkouška. 

‒ Proběhla ústní maturitní zkouška. 

‒ Byla schválena témata profilové maturitní zkoušky pro rok 2022/23. 

‒ Byly zajištěny učebnice pro výuku UCE a EKO pro žáky i vyučující. 

‒ Aktualizace Sbírky příkladů z UCE probíhala průběžně po celý školní rok. 

‒ Národní plán doučování – doučování UCT ve 4. ročníku. 

‒ Rozdáno Vysvědčení o státní zkoušce z psaní na klávesnici (uspělo 38 z 43 studentů). 

Říjen 2022  

‒ zahájení soutěže Finanční gramotnost pro středoškolskou kategorii (úsek SOŠS). 

‒ zahájení projektu „Peníze a my“ v předmětech EKO 2. ročník (úsek SOŠS). 

Listopad 2022 

‒ školení účetního programu Pohoda – 7. 11., 14. 11., 21. 11., 28. 11. – Bouchnerová, 

Foltová, Halamová, Krátký, Langmajerová, Malinková, Vítová. 

‒ účast v Ekonomické olympiádě (4. ročník OA). 

‒ 1. kolo (podzimní) školní soutěže v psaní na klávesnici ve všech třídách všech ročníků. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

78 

 

Prosinec 2022 

‒ soutěž ZAV 100 (výběr studentů OA). 

‒ semifinálové on-line kolo soutěže MD Dal (4. ročník OA). 

Leden 2023 

‒ Exkurze Škoda Mladá Boleslav – 1OA, 1OB. 

‒ Soutěž „Účtování versus účetnictví“ (4. ročník OA). 

‒ exkurze ČNB – 3. ročník OA. 

‒ finále účetní soutěže MD Dal, Znojmo (4. ročník OA). 

Únor 2023 

‒ krajské kolo Mistrovství ČR ve zpracování textu–on-line – 2. místo. 

‒ krajské kolo Ekonomické olympiády – 9. místo. 

‒ „Turné po středních školách“ – návštěva autora učebnic účetnictví p. Štohla. 

Březen 2023 

‒ Prezentační soutěž. 

‒ 2. kolo (jarní) školní soutěže v psaní na klávesnici. 

‒ on-line veletrh fiktivních firem. 

‒ Návštěva studentů z Wirtschaftsgymnasium Gera ve výuce – FIF, PEK. 

‒ Předány informace žákům 3. ročníků k odborné praxi – OA. 

‒ Příprava PMZ. 

Duben 2023 

‒ Příprava maturit pro termín jaro 2023. 

‒ Praktická maturitní zkouška – OA. 

Květen 2023 

‒ OA uspořádala soutěž v psaní na klávesnici Talenti 1. ročníků-1. místo v korektuře 

textu, v ZAV-minutovky, v soutěži družstev. 

‒ Účast dvou tříčlenných týmů žáků 3. ročníků OA na účetní soutěži „Zaúčtuj To!“– Brno, 

Mendelova univerzita. 

‒ Odborná praxe žáků 3. ročníků – OA. 

‒ Odborná praxe žáků 2.–4. ročníků – SOŠS. 

‒ Exkurze Škoda Mladá Boleslav – 1S, 2S. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

79 

 

‒ Profilová část maturitních zkoušek. 

‒ exkurze 2OB v DM drogerie markt. 

Červen 2023 

‒ Státní zkouška z psaní na klávesnici – 2. ročník OA. 

‒ Účast dvou tříčlenných týmů žáků 3. ročníků OA na krajském kole soutěže Ekonomický 

tým Junior – GYOA Pelhřimov – 2. místo a 4. místo. 

‒ Účast v soutěži ve finanční gramotnosti pro 3. ročníky OA pořádaná VŠPJ – Fingrplay. 

‒ Zhodnocení uplynulého školního roku. 

‒ „Echt Praxe“- týden otevřených dveří v německých firmách v ČR – exkurze 2OA v DM  

drogerie markt. 

 

Vypracovala: Ing. Jana Vítová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

80 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

Předseda komise: Mgr. Eva Hartmannová 

Členové komise: 

Mgr. Zora Herzová, Mgr. Daniel Poul, Mgr. Pavel Tůma, Mgr. Josef Záruba, PaedDr. Marian 

Gurka, Mgr. Jindřiška Janouškovcová, Mgr. Petra Krátká, Mgr. Petra Kokešová, Mgr. Alena 

Blažková, Mgr. Kateřina Foitová, Mgr. Markéta Ježková, Mgr. Tomáš Nosek, Mgr. Miroslav 

Zajíc, Kamil Průša, Monika Růžičková 

 

V letošním školním roce se po dvouleté přestávce způsobené epidemiologickou situací 

a protiepidemickými opatřeními uskutečnilo mnoho sportovních soutěží, kde se žáci naší školy 

umístili na předních místech.  Byly zrealizovány všechny plánované sportovní kurzy. 

V měsících říjen a listopad proběhlo celorepublikové testování tělesné zdatnosti žáků druhých 

ročníků středních škol. Záměrem ČŠI nebylo na základě získaných dat školy nebo jednotlivé 

žáky hodnotit, ale cílem bylo získat informace pro následnou podporu pohybového 

tělovýchovného vzdělávání v ČR. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

81 

 

KURZY ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

Lyžařský kurz OA 11.–17. 3. 2023 

Místo konání: Pec pod Sněžkou 

Zúčastněné třídy: 2OAA, 2OAB 

Vedoucí kurzu: Mgr. Tomáš Bojanovský 

 

Lyžařský kurz SZŠ 12.–17. 3. 2023 

Místo konání: Strážné 

Zúčastněné třídy: 1PSA, 1PSB 

Vedoucí kurzu Mgr. Tomáš Nosek 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

82 

 

Lyžařský kurz SOŠS 12.–16. 3. 2023 

Místo konání: Janské Lázně 

Zúčastněné třídy: 2F, 2KT, 2PV 

Vedoucí kurzu: Mgr. Eva Hartmannová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní sportovní kurz SOŠS 13.–17. 6. 2023 

Místo konání: Janské Lázně 

Zúčastněné třídy: 2F, 2KT, 2PV, 2S 

Vedoucí kurzu: Mgr. Zora Herzová 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

83 

 

Letní sportovní kurz SZŠ 19.–23. 6. 2023 

Místo konání: Mladé Bříště 

Sportovní náplň doplněna 27. ročníkem mezinárodní soutěže První pomoci 

Zúčastněné třídy: 2PSA, 2PSB, účast 30 soutěžních družstev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

84 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

Máš na to! – soutěž smíšených družstev SŠ vyhlášená Krajským ředitelstvím policie Kraje 

Vysočina 5. 10. 2022 

Místo konání: TJ Modeta a atletický stadion Na Stoupách, Jihlava 

Účastníci soutěže: Sáblík, Čermák, Musilová, Navrátilová, Kalina, Guriča, Grigoraščenko, 

Švec, Stallerová. 

Sáblík, Navrátilová, Kalina, Guriča, Švec a Grigoraščenko splnili podmínky soutěže a obdrželi 

certifikát o fyzické způsobilosti. 

Volejbal dívky 

Okresní kolo: Jihlava, 25. 10. 2022 

Umístění: 2. místo 

Krajské kolo: Žďár nad Sázavou, 13. 12. 2022 

Umístění: 3. místo 

Sestava družstva: Škarková, Eiglová, Kvášová, Stallerová, Beneděla, Vyskočilová, Lisová, 

Rodová, Horníková, Němcová 

Vedoucí družstva: Mgr. Jindřiška Janouškovcová 

 

  

Družstvo našich volejbalistek obsadilo v okresním kole 2. místo 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

85 

 

Stolní tenis dívky  

Okresní kolo: Jihlava, 12. 10. 2022 

Umístění: 1. místo 

Krajské kolo: Jihlava, 7. 12. 2022 

Umístění: 4. místo 

Sestava: Smejkalová, Mandátová, Svobodová    

Vedoucí družstva: PaeDr. Marian Gurka 

Fotbal chlapci 

Krajské kolo: 1. místo, 4. 10. 2022, Jihlava 

Soupiska: Bartes, Drozd, Gruber, Henzl, Kolář M., Kuba, Mach, Mašek, Miška, Nevěčný, Och, 

Pech, Procházka, Půža, Rais, Seknička, Skoumal, Vrána, Záruba, Zimmermann 

Vedoucí družstva: Mgr. Josef Záruba, Mgr. Daniel Poul, Kamil Průša, Filip Novák 

Republikové finále: 5. místo, 24. – 25. 10. 2022, Kuřim 

Sestava družstva: Drozd, Gruber, Mašek, Miška, Nevěčný, Och, Procházka, Půža, Rais, 

Raitmajer, Seknička, Skoumal, Udržal, Vrána, Záruba, Zimmermann 

Vedoucí družstva: Mgr. Josef Záruba, Kamil Průša, Mgr. Daniel Poul 

 

Vítězové krajského kola 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

86 

 

McDonald’s Cup 2023 

24. ročník celorepublikového turnaje, ve kterém soutěží dvě věkové kategorie žáků základních 

škol, se uskutečnil 9. 5. 2023. Spolupořadatelem okresního i krajského kola je pravidelně naše 

škola. Každý rok patří mezi hlavní pořadatele Mgr. Záruba, pomoc s organizací turnaje 

a doprovodným programem obstarali studenti druhého ročníku oboru Řízení sportu, zdravotní 

dohled zajistily studentky oboru Praktická sestra. Krajské kolo vyhrála ZŠ E. Rošického. 

Vrcholem tohoto turnaje je „Svátek fotbalu“, kde se mezi sebou utkaly vítězné základní školy 

z krajských kol, které se triumfem kvalifikovaly na květnové republikové finále do Uherského 

Hradiště. Tam se setkali také pořadatelé krajských kol podílející se na organizaci turnajů v celé 

republice. Mgr. Záruba a Mgr. Poul zastupovali naši oblast. 

Turnaj čtyř regionů 

Umístění: 1. místo, 14. 6. 2023, Tábor 

Sestava družstva: Bartes, Henzl, Kolář, Kuba 

Vedoucí družstva: Mgr. Josef Záruba, Kamil Průša 

  

Fotbalisté z naší školy zvítězili i na Turnaji čtyř regionů 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

87 

 

Florbal: Subterra Cup – dívky 

Okresní kolo: 1. místo, 5. 12. 2022, Jihlava 

Krajské kolo: 1. místo, 9. 1. 2023, Jihlava 

Sestava družstva: Klímová, Krčálová, Levová, Petulová, Polednová, Procházková, Rosická, 

Šmahelová, Šustrová, Váňová, Zárubová 

Vedoucí družstva: Mgr. Josef Záruba, Mgr. Daniel Poul 

Republikové finále: 2. místo, 21. 3. 2023, Praha 

Sestava družstva: Klímová, Krčálová, Levová, Petulová, Polednová, Procházková, Šmahelová, 

Váňová, Zárubová 

Vedoucí družstva: Mgr. Josef Záruba, Mgr. Daniel Poul 

Florbal: Subterra Cup – chlapci 

Okresní kolo: 1. místo, 25. 11. 2022, Jihlava 

Krajské kolo: 5. místo, 6. 1. 2023, Jihlava 

Sestava družstva: Bratršovský, Buzek, Coufal, Doskočil, Dvořák, Chlubna, Chvátal, Fink, Foit, 

Kolář, Kudrna, Löffler, Neckář, Nosek, Račan, Růžička, Sapík, Václavík, Váňa, Veselský, 

Vildomec 

Stříbrné medailistky Subterra Cupu 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

88 

 

Vedoucí družstva: Mgr. Josef Záruba, Mgr. Tomáš Nosek, Mgr. Daniel Poul 

Futsal – chlapci 

Krajské kolo: 3. místo, 11. 11. 2022 

Sestava družstva: Bratršovský, Čumpl, Mach, Mareš, Mikulinec, Pech, Šabach 

Vedoucí družstva: Mgr. Josef Záruba, Mgr. Daniel Poul 

Futsal – dívky 

Divizní kolo: 1. místo, 14. 12. 2022, České Budějovice 

Sestava družstva: Klímová, Krčálová, Křišťálová, Křížová, Levová, Ležáková, Rosická, 

Šedivá, Šmahelová, Váňová, Zárubová 

Vedoucí družstva: Mgr. Libor Fasora, Mgr. Daniel Poul 

Republikový turnaj: 3. místo, 22. 3. 2023, Rousínov 

Sestava družstva: Klímová, Krčálová, Levová, Ležáková, Petulová, Procházková, Šedivá, 

Váňová 

Vedoucí družstva: Mgr. Daniel Poul 

 

Vítězné družstvo okresního kola 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

89 

 

 

Vypracovala: Mgr. Eva Hartmannová  

Naše děvčata zvítězila v divizním kole futsalové soutěže 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

90 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU ANALÝZA POTRAVIN 

Předseda komise: Ing. Lenka Kolmanová 

Členové komise: Mgr. Eva Hartmannová, Ing. Denisa Binderová 

 

Ve školním roce 2022/2023 řádně v měsíci červnu sedm žáků čtvrtého ročníku úspěšně obhájilo 

svou maturitní práci a vykonalo profilovou část maturitní zkoušky, jeden žák až po složení 

doplňkové zkoušky v měsíci září.    

Žáci byli zapojeni do projektů, odborných praxí a doplňujících podpůrných aktivit k výuce 

odborných předmětů: 

‒ účast na projektu OP JAK – 1.III/10 Inovativní vzdělávání žáků v SŠ (1. a 2. ročník), 

‒ zapojení do programu Erasmus+ - stáž žáků zemědělského oboru školy MFR Gionges 

z kraje Grand Est, regionu Champagne, Francie (1.–4. ročník), 

‒ projektový den mimo školu – Národní zemědělské muzeum a Potravinářský pavilon 

České zemědělské univerzity v Praze (1.–4. ročník), 

‒ exkurze do mlékárny Moravia Lacto, Jihlava (1. ročník), 

‒ exkurze do Státního zdravotního ústavu v Jihlavě (1. a 2. ročník), 

‒ exkurze do výrobny těstovin Horizont v Jihlavě (2. ročník), 

‒ spolupráce se společností Chaloupky o.p.s., Kněžice – mikrobiologické kultivační 

vyšetření vzorků syrového ovčího a kravského mléka a jogurtů (2. ročník), 

‒ spolupráce se ZŠ T. G. Masaryka, Jihlava – návštěva žáků ZŠ, informace o oboru 

Analýza potravin, ukázka laboratorní činnosti (1. ročník), 

‒ e-learningový kurz „Výživa ve výchově ke zdraví“, ÚZEI (1.–4. ročník), 

‒ projektová výuka „HACCP v potravinářském podniku“ (4. ročník), 

‒ odborná praxe v potravinářských provozech a akreditovaných laboratořích  

(2.–4. ročník). 

Vyučující připravily témata profilové části maturitní zkoušky a schválily témata maturitních 

prací pro školní rok 2022/2023. Členky komise pracovaly jako členky zkušebních komisí pro 

maturitní zkoušky. Dále zajistily potřebné materiální vybavení chemické a mikrobiologické 

laboratoře. V rámci prohloubení pedagogické a oborové odbornosti vyučující absolvovaly 

školení a další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Vypracovala: Ing. Lenka Kolmanová 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

91 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU FOTOGRAF 

 

Předseda komise: Mgr. Pavel Neuwirth 

Členové komise: PhDr. Aleš Hrdlička, Mgr. Aleš Průcha, Bc. Jana Pátková, Jaroslav Nix 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2022/2023 stanovila, byl 

splněn, podařilo se organizovat soutěže, zúčastnit se soutěží, vystavovat práce a podporovat 

ostatní obory ve fotografii, videu i grafice. 

Ve školním roce 2022/2023 probíhal odborný výcvik u 9 skupin – 2 skupiny 1. ročníku, 

3 skupiny 2. ročníku, 2 skupiny 3. ročníku a 2 skupiny 4. ročníku. Teoretická výuka a výuka 

odborného výcviku probíhaly ve vzájemné shodě výkladu učiva podle ŠVP 2018, první ročník 

podle ŠVP 2022 na odloučeném pracovišti Telečská 50, Jihlava. 

Nové vybavení, pomůcky pro odborné vyučování 

‒ Renovace fotokomory – trafo pro barevnou hlavu Meopta  

‒ Papírové pozadí 

‒ Spotřební materiál (4 SD karty + 3 čtečky karet pro ODV) 

‒ Stabilizátor DJI Ronin S pro natáčení videa 

Výpočetní technika pro odborné teoretické vyučování a odborný výcvik 

‒ učebna T6, 24 +1 PC stanice 

‒ učebna T5, 18 + 1 PC stanice 

‒ učebna T3(ODV), 16 + 1 PC stanice  

‒ ateliér 1(ODV), 1 PC stanice 

‒ střižna T4, 3 PC stanice 

Na všech stanicích je k dispozici software Adobe All-Pack ve verzi education. 

Akce 

Cesofoto 2022 – celostátní fotografická soutěž proběhla v živém režimu 

Naši studenti byli letos opět úspěšní, získali jsme celkem 2 medailová ocenění. 2. místo získala 

Kateřina Bartošíková z druhého ročníku za fotografii B&W v kategorii Pohledem minimalisty 

a třetí místo získal žák čtvrtého ročníku, Jay Novotných za videoanketu.  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce žáků z jednotlivých kategorií jsou umístěny na školním fotoserveru: 

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/178?_k=ul3hap  

 

  

Článek z Jihlavských listů CESOFOTO – medailisté 

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/178?_k=ul3hap


Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

93 

 

Ukázky úspěšných prací našich žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

94 

 

Fotografický kroužek 

V rámci projektu IKAP II probíhal kroužek Multimédia a grafika zaměřený na natáčení 

a zpracování videa. Kroužek pod vedením učitele filmové tvorby navštěvovalo 8 žáků 

z druhého ročníku. Žáci si v předstihu osvojili obsluhu svého fotoaparátu při filmování, 

praktické natáčení s využitím speciálních pomůcek a základy střihového programu Adobe 

Premiere.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 2. ročníku ve školní střižně 

Filmový štáb z videokroužku při natáčení interview se sochařem a fotografem 

J. Plieštikem 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

95 

 

Podpora ostatních oborů, jejich akcí a soutěží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava grafických a videomateriálů pro prezentaci oboru kuchař – číšník, ve formátu pro 

sociální sítě FC, IG. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva someliéra Ivo Dvořáka se nám povedla dobře 

zdokumentovat, zpracovali jsme fotografie i videa. 

Nabyté znalosti jsme žákům zafixovali formou tematických fotostory. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

96 

 

MMT 2022  

Nasazením druhého ročníku jsme komplexně podpořili a zdokumentovali celostátní soutěž 

v DKO Jihlava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gourmet Day 2022 

Fotografovali jsme a natáčeli soutěž Trophée Mille 2022 v jihlavském City Parku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizační tým soutěže Modelka účesové tvorby  

Vítězné družstvo naší školy Phillipe Mille 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

97 

 

Soutěž Harmonie 2022 probíhala letos v Jihlavě 

Dokumentovali ji podobně jako MMT žáci 2. ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž 1. pomoci v Mladém Bříšti  

Každoročně fotografujeme tuto celostátní soutěž, letos jsme navíc natáčeli videoklip. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobilní fotoateliér našich žáků Model pánského účesu 

Vyhlašování vítězů a předávání cen Fotografie z terénu 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

98 

 

Soutěž v prezentačních dovednostech 2022 

Soutěže jsme se zúčastnili jako dokumentaristé, ale samozřejmě i jako soutěžící. V kategorii 

Odborník ve službách obsadil 2. místo Jiří Zejda ze 3F a 3. místo Adam Kejda také ze 3F. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěšně proběhla odborná praxe žáků u firem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Zejda Adam Kejda 

Daniela Bártová Jay Novotných 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

99 

 

Další úspěchy našich žáků v soutěžích a médiích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Panáčková (3F) zvítězila v prestižní fotosoutěži Czech Nature Photo Junior. 

 

Příroda pod lupou 

Velkým úspěchem bylo korunováno naše společné snažení s Gymnáziem Jihlava, kdy náš žák 

třídy 3F, Adam Kejda se v týmu se žákyní GJ propracoval přes vítězství v republikovém kole 

až do kola mezinárodního/světového ve Stockholmu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz na videoklip: https://www.youtube.com/watch?v=zmGh2Tuqvko  

Plakát pro žáky základních škol Výstava na ZŠ Zhoř 

https://www.youtube.com/watch?v=zmGh2Tuqvko


Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

100 

 

Učebnice pro žáky oboru Fotograf 

Na konci školního roku se podařilo zrealizovat tisk autorské učebnice našeho kolegy 

PhDr. Aleše Hrdličky, který ji připravil jako studijní skripta pro náš obor. Kniha nese výstižný 

název „O fotografické kompozici bez kompozice“. Žáci si ji mohou zakoupit a používat ji při 

studiu odborných předmětů fotografie. 

 

Elektronické publikování 

Práce našich žáků vystavujeme na školním fotoserveru a školním kanálu YouTube. 

Odkazy: 

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/1  

https://www.youtube.com/user/seslost2010/videos  

 

Vypracoval: Mgr. Pavel Neuwirth  

http://photo.ozs-ji.cz:90/#/shared_space/folder/1
https://www.youtube.com/user/seslost2010/videos


Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

101 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU KOSMETIČKA  

 

Předseda komise: Mgr. Danuše Bilá 

Členové komise: Bc. Veronika Bouchnerová, Hana Cirhanová, Iva Šalandová, Mgr. Pavel 

Tůma, MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D., Šárka Žlučová 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2022/2023 stanovila, byl 

splněn. 

Výuka odborných předmětů a odborného výcviku probíhala ve vzájemné shodě. 

Ve školním roce 2022/2023 probíhal odborný výcvik u 11 skupin – 2 skupiny kosmetiček            

1. ročníku, 3 skupiny kosmetiček 2. ročníku, 2 skupiny kosmetiček 3. ročníku, 2 skupiny 

kosmetiček 4. ročníku a 2 skupiny kadeřnic. V rámci projektu Adaptabilní škola se kosmetičky 

1. ročníku zúčastnily výuky kadeřnických úkonů na kadeřnické cvičebně. Výuka probíhala ve 

vzájemné shodě výkladu učiva v odborných předmětech a odborného výcviku na kosmetické 

provozovně a kosmetické cvičebně Karoliny Světlé. 

Kosmetický veletrh Podzim 2022 

Dne 7. 10. 2022 se studentky oboru Kosmetické služby ze třídy 4FKT zúčastnily kosmetického 

veletrhu For Beauty v Praze Letňanech.  Studentkám se akce velmi líbila, mohly si zde 

zakoupit kosmetické a kadeřnické potřeby, prohlédnout si nejnovější přístroje a nástroje pro 

kosmetickou péči, dále se seznámit s novými trendy v líčení, účesech, manikúře a pedikúře. Na 

veletrhu také žákyně zhlédly Make-up mistrovství ČR. 

Svatební veletrh Havlíčkův Brod   

Žákyně 4. ročníku se 4. a 5. listopadu 2022 zúčastnily svatebního veletrhu v Havlíčkově 

Brodě.  V pátek žákyně nalíčily 10 modelek, 5 žen z organizačního týmu. V sobotu už byly 

žákyně na líčení modelek velmi dobře připravené z předchozího dne. Čtyři žákyně zde                   

v průběhu 2 hodin nalíčily cca 15 modelek. Make up se volil decentní, svatební, případně 

výraznější večerní pro modelky, které předváděly nejen svatební, ale i společenské šaty. Z této 

akce si žákyně rozhodně odnesly spoustu nových zkušeností, informací a zkusily si, jaké to je 

pracovat pod tlakem. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

102 

 

Vysočina Education Festival 2022 

22. 10. 2022 proběhl v jihlavském City Parku „Vysočina Education Festival 2022“. Akce byla 

zaměřena na seznámení veřejnosti s nejnovějšími trendy ve vzdělávání na středních školách 

Kraje Vysočina. Do sobotního dění se zapojila děvčata ze 4. ročníku: Julie Staňková a Eliška 

Plocková. Děvčata předváděla zájemcům různé druhy lakování, zdobení nehtů a body painting. 

Exkurze v maskérně Národního divadla  

V rámci Dnů otevřených divadel jsme navštívili 

prostory Nové scény Národního divadla, kde proběhlo 

seznámení s prací maskérů a vlásenkářů. Žákyně se 

setkaly s maskéry, kteří jim předvedli maskérskou 

práci, zajímavé efekty v líčení a vše, co tato práce 

obnáší. Setkání s výtvarníky i herci nám 

zprostředkovala a divadelní líčení předvedla vedoucí 

maskérny Nové scény Národního divadla Eva 

Nyklíčková. O výrobě a úpravě paruk pro divadelní 

scénu nám vyprávěl a práci s nimi předvedl mistr 

vlásenkář David Quast. Studentky oboru Kosmetička i 

kadeřnice si mohly prakticky vyzkoušet práci 

Svatební veletrh v Havlíčkově Brodě 

Exkurze v Národním divadle 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

103 

 

s divadelními líčidly a seznámily se s výrobou a speciálním nasazováním paruky. 

Soutěže  

5. 4. 2023 se konala soutěž v make-upu Šarm 2022, která již tradičně proběhla ve Znojmě. 

Letošní ročník měl název PIN-UP. Soutěže se zúčastnily studentky 2. a 3. ročníku Michaela 

Smutná s modelkou Kristýnou Píšovou a Viktorie Doležalová s modelkou Terezou Eliášovou. 

Obě soutěžící zabodovaly, V. Doležalová se umístila na 2. místě a M. Smutná na 4. místě. 

 

Dne 9. 2. 2023 se konal 21. ročník mezinárodní soutěže středních škol Kalibr cup 

v Lanškrouně. Celou soutěž provázelo jednotné téma ve všech disciplínách (účesová tvorba, 

make-up a body art), a to ŘECKÁ BOHYNĚ. Disciplíny zaměřené kosmeticky (body art) se za 

naši školu zúčastnily dvě žákyně 3. ročníku Kristýna Vítová a Viktorie Doležalová, ta také 

obsadila nádherné 2. místo.  

V další disciplíně make-up soutěžila žákyně 2. ročníku Tereza Valová spolu s dalšími 

21 účastnicemi, byla to pro ni první účast na takové soutěži, posbírala tedy zkušenosti a nové 

poznatky do dalších soutěží.  

Soutěžící M. Smutná a V. Doležalová se svými modelkami 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

104 

 

Dne 24. 11. 2022 proběhla soutěž MMT ČR 2022, kategorie Nail-art a Facepainting na téma 

KULTURA ASIJSKÝCH NÁRODŮ. V nail artu zvítězila Adéla Váňová, ve facepaintingu 

obsadila 3. místo Viktorie Doležalová. 

 

26. 1. 2023 se naše žákyně 2. ročníku oboru Kosmetička zúčastnily 9. ročníku brněnské soutěže 

Brněnské zrcadlo 2023, v kategorii dekorativní líčení s tématem INDICKÁ PRINCEZNA. 

Přes nadšení a pečlivé přípravy se naše škola neumístila na předních místech, ale žákyně si 

užily skvělou atmosféru a získaly zkušenosti i inspiraci do příštích soutěží.  

Soutěž Harmonie 2023 Jihlava – mistrovství republiky mladých kadeřníků a kosmetiček, 

v kategorii dekorativní kosmetiky s tématem SAHARA soutěžila Viktorie Doležalová. 

Stáže žáků a pedagogů 

Kristýna Vítová, Viktorie Doležalová – Nové Zámky, Slovensko 

Mgr. Danuše Bilá – Bratislava, Slovensko 

 

Vypracovala: Mgr. Danuše Bilá 

Ukázka body artu na téma Řecká bohyně 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

105 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU KADEŘNÍK 

 

Předseda komise: Mgr. Kateřina Suchá 

Členové komise:   

Bc. Erika Hájková, Jaroslava Zachová, Mgr. Miroslav Šoukal, Soňa Kunecová, Petra 

Řehounková, Šárka Křížová, Monika Nahalková, Markéta Marousková 

 

Plán práce PK, který si předmětová komise na začátku školního roku 2022/2023 stanovila, byl 

splněn. Tento školní rok distanční výuka neprobíhala, ale v případě potřeby by ke komunikaci 

byly využity programy MS Teams a Bakaláři.  

Ve školním roce 2022/2023 probíhal odborný výcvik u 12 skupin:  

2 skupiny kadeřnic 1. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 2. ročníku, 3 skupiny kadeřnic 3. ročníku, 

2 skupiny praktického cvičení, které probíhá u žáků 3. ročníku. V rámci projektu Adaptabilní 

škola se výuky odborného výcviku kadeřnic účastnily 2 skupiny žáků 1. ročníku oboru 

Kosmetička, také kadeřnice 1. ročníku se zúčastnily výuky kosmetických úkonů na kosmetické 

učebně. Výuka probíhala ve vzájemné shodě výkladu učiva v odborných předmětech 

a odborného výcviku. 

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru Kadeřník se konají podle jednotného zadání. V lednu proběhlo 

zadání samostatné odborné práce, která byla v dubnu odevzdána v tištěné podobě. 

Závěrečné zkoušky proběhly během měsíce června. Byly upraveny dle podmínek jednotného 

zadání pro obor Kadeřník. Ve školním roce 2022/2023 závěrečnou zkoušku tvořila část 

písemná, praktická a ústní. Závěrečné zkoušky skládalo 29 žáků, z nichž 27 vykonalo 

závěrečnou zkoušku úspěšně, 1 žákyně byla klasifikována nedostatečnou z praktické závěrečné 

zkoušky a 1 žákyně byla klasifikována nedostatečnou z ústní závěrečné zkoušky.  

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

106 

 

Soutěže 

MMT Jihlava 24. 11. 2022 

BLÁZNIVÉ ROMANTICKÉ VLNY MLADÉ 

REBELKY 

2. místo Anna Pevná 

4. místo Tereza Křížová 

DANCESTYLING HAIR 

3. místo Lenka Černá 

6. místo Hana Nováková 

Brněnské zrcadlo 26. 1. 2023 

Pánská kategorie – PÁNSKÝ STŘIH ELVIS PRESLEY  

9. místo Adéla Plachá 

Účesová tvorba cvičná hlava – SPOLEČENSKÝ ÚČES 

S NÁDECHEM BAROKA A ROKOKA 

4. místo Petra Pešoutová 

Lanškroun Kalibr Cup 9. 2. 2023 

ŘECKÁ BOHYNĚ 

10. místo Anna Pevná 

Děčínská vlna 10. 3. 2023 

STYLOVÝ ÚČES – DRDOL (Ivany Trump) 

4. místo Karolína Čápová 

HOLLYWOODSKÁ VLNA 

16. místo Kateřina Cejnková 

Rakousko 5. 3. 2023 

ZAPLÉTANÝ SVATEBNÍ ÚČES (cvičná hlava)  

4. místo Zdeňka Nováčková 

5. místo Sára Maňasová 

  

Bláznivé romantické vlny mladé rebelky 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

107 

 

Harmonie Jihlava 30. 3. 2023 

Pánský střih – POMPADOUR 

11. místo Sára Palánová 

CULÍK JAKO SPOLEČENSKÝ ÚČES 

4. místo Adéla Plachá 

Účesová tvorba (cvičná hlava) – JARNÍ ROMANCE 

4. místo Hana Nováková 

Šarm Znojmo  

MÓDA VE STYLU PIN UP 

5. místo Lenka Votavová 

Do soutěže o samostatnou odbornou práci na téma Svatební účes byly poslány dvě práce, 

výsledky budou zveřejněny na podzim 2023. 

Exkurze 

Během školního roku navštívili žáci prvního, druhého a třetího ročníku kadeřnickou 

provozovnu pana Pohnera v Jihlavě. Žáci třetího ročníku zavítali do maskérny Národního 

divadla, kde byli seznámeni s výrobou paruk a prací maskéra. Následně si ji mohli i sami 

vyzkoušet. 

Culík jako společenský účes Jarní romance 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

108 

 

Stáže  

Francie 

Stáž probíhala ve škole Alméa Formations-Interpro, Francie, Châlons-en-Champagne a trvala 

dva týdny. Zúčastnily se jí čtyři žákyně, které byly seznámeny s výukou ve francouzské škole 

a samy se také výuky zúčastnily. Druhý týden byl každé dívce přidělen kadeřnický salón, kam 

docházely a vykonávaly jednoduché kadeřnické práce na zákaznicích. Děvčata získala cenné 

zkušenosti nejen v odborných znalostech, ale také v překonání jazykové bariéry. 

 

 

 

 

  

Stáž ve francouzské škole 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

109 

 

Slovensko 

Na tuto stáž jela dvě děvčata, která v Nových Zámcích strávila dva týdny. Zde byla aktivně 

zapojena do výuky společně se slovenskými děvčaty. 

Školení žáků 

Školení od firmy GOLDWELL bylo určeno pro žáky všech ročníků a každý ročník byl 

proškolen na jiné téma: 

1. ročník - základní úpravy vlasů, 

2. ročník – barvení,  

3. ročník - módní trendy. 

Pro třetí ročník si připravil zajímavou prezentaci náš bývalý žák Jiří Kiessling, který pracuje 

v Praze u Tomáše Arsova. Žákům popsal svoji profesní cestu, ukázal módní barvení a speciální 

čištění vlasů. 

Třetí ročník se také mohl seznámit s firmou a značkou SENS.US, a to prostřednictvím 

kadeřníka Jiřího Zaorala. 

 

Vypracovala: Mgr. Kateřina Suchá  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

110 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 

 

Předseda komise: Mgr. Alena Hamáčková 

Členové komise: Pavla Davidová, Petra Krejčová, Dana Veselá, Petr Zadražil, Tomáš Partl 

 

Splnění plánu předmětové komise 

Ve vzájemné shodě probíhá výuka odborných předmětů a odborného výcviku. Předmět 

Technologie a zařízení provozoven a kuchařská část ODV navazuje na online kurzy 

Kulinářského umění, ke kterým mají žáci všech ročníků přístup na základě zakoupené licence 

po celou dobu vzdělávání v oboru.  

Exkurze 

Ve školním roce 2022/23 se žáci zúčastnili v rámci teoretického a praktického vyučování těchto 

exkurzí: 

31. 1. 2023 Restaurace Červený jelen v Praze – žáci si prošli všechny prostory restaurace, 

exkurze byla spojená s ochutnávkou degustačního menu. 

5. 5. 2023 MAKRO CZECH GASTRO FEST Praha – zúčastnili se žáci 2. a 3. ročníku 

27. 6. 2023 Rodinný pivovar Bernard v Humpolci. V pivovaru se žáci seznámili s jeho historií 

a měli možnost si projít všechny části pivovaru související s výrobou, stáčením a uskladněním 

piva.  

Soutěže 

6. 10. 2022 baristická soutěž „TONINO LAMBORGHNI 2022“ Havlíčkův Brod – soutěžilo 

se v kategoriích junior a senior. V kategorii junior reprezentovala školu Simona Zachová ze     

2. ročníku (15. místo), Michal Dočkal ze 3. ročníku (25. místo). V kategorii senior soutěžila 

UOV Petra Krejčová, která obsadila 5. místo. 

21. 10. 2022 „Bramborová pochoutka“ Havlíčkův Brod – úkolem soutěžících bylo připravit 

polévku a hlavní chod z předepsaných surovin. Naši školu reprezentovala děvčata z 1. ročníku, 

Beáta Kalinová, která se s polévkou umístila na 2. místě, a Sofie Kociánová, jež obsadila 

s hlavním chodem 3. místo. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

111 

 

5. 11. 2022 „Soutěž Trophée Mille Česká republika 2022“ – v pasáži jihlavského nákupního 

centra Citypark se konalo třetí kolo národní gastronomické soutěže v České republice. Soutěže 

se zúčastnilo osm dvoučlenných družstev. Naši školu reprezentovali David Lukačko (3. ročník) 

a Tereza Urbánková (2. ročník). Soutěžní tým měl připravit slaný a sladký pokrm, do kterého 

musel zakomponovat povinné suroviny z vysočinských regionálních produktů (husí prsa s kůží 

z rodinné farmy Kalhov, tradiční medovinu originál z Včelařství Sláma, kozí žervé BIO 

z Biofarmy DoRa a Vítkův zákvas z červené řepy), a to v časovém limitu 2 hodiny. Žáci naší 

školy obsadili 1. místo a postoupili do celosvětové soutěže ve francouzské Remeši. 

10. 11. 2022 „METELKA AUSTERLITZ CUP“ Slavkov u Brna – soutěžící Erik Mareš 

(1. ročník) – 22. místo 

13. 3. 2023 „Kuchař Vysočiny Junior 2023“ Havlíčkův Brod – soutěžila děvčata 1. ročníku. 

Úkolem týmu byla příprava slaného pokrmu s hlavní surovinou jelení hřbet a dezertu 

s předepsaným odpalovaným těstem. V kategorii „Slaný pokrm“ reprezentovala školu Kristýna 

Zajícová, která obsadila 6. místo. V kategorii „Dezert“ soutěžila Alžběta Součková, která se 

umístila na 1. místě.  

20. 3. 2023 Mezinárodní soutěž „TROPHÉE MILLE“ Remeš, Francie – soutěžící Tereza 

Urbánková a David Lukačko připravovali v kuchařské části studený a sladký pokrm 

z předepsaných surovin a obsadili 5. místo. Číšnickou soutěž tvořilo několik disciplín, a to 

otevírání a servis šampaňského, poznávání francouzských sýrů a krájení a servírování masa. 

Soutěžící Kristýna Kratzmannová a Erik Mareš se umístili na 4. místě. 

5. 4. 2023 „GASTRO KRÁSNO CUP 2023“ Přerov – v kuchařské soutěži se Kristýna 

Zajícová umístila na 1. místě, v číšnické soutěži Simona Zachová obsadila 7. místo. 

6. 5. 2023 „Studuj Gastro“ Praha – v rámci akce Makro Czech Gastro Fest byly vyhlášeny 

výsledky 3. kola soutěže zaměřené na reputaci gastronomických oborů, naše škola obsadila       

2. místo.  

16. 5. 2023 „Soutěž Gastro Junior Bigfood Cup 2023“ Plzeň – soutěže se zúčastnil Erik 

Mareš ze třídy 1KCP, pomocníkem mu byla Klára Macková ze třídy 2KC. Soutěžící měli 

připravit hlavní chod z předepsané suroviny. Naši žáci obsadili 3. místo.   

30. 5. 2023 „CARRARO BARISTA SVĚTLÁ CUP 2023“ Velké Meziříčí – úkolem 

soutěžících byla příprava dvou porcí espressa, cappuccina a fancy drinku. Za naši školu 

soutěžila Simona Zachová, která se umístila na 8. místě.  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

112 

 

Praktické vyučování 

Odborný výcvik probíhá ve třech cvičných kuchyních, školní kuchyni, ve školní jídelně a na 

smluvních pracovištích v restauracích v Jihlavě – Restaurace Tři knížata, Guesto, Restaurace 

Parlament, Restaurant Tři věžičky a Buena Vista. 

Vybraní žáci 2. a 3. ročníku jsou zařazeni do krajské Gastroakademie Vysočina. Tito žáci 

vykonávají odborný výcvik v restauracích Kraje Vysočina a jsou pro ně připravovány semináře 

Kulinářského umění, které vedou šéfkuchaři z vybraných restaurací České republiky.  

Závěrečné zkoušky 

Závěrečné zkoušky oboru Kuchař – číšník se konají podle jednotného zadání: 

‒ leden – vylosování témat k samostatné odborné práci, 

‒ březen – odevzdání samostatné odborné práce, 

‒ červen – písemná, praktická a ústní část. 

V tomto školním roce skládalo závěrečné zkoušky v řádném termínu 11 žáků ze dvou tříd, 

zbývajících 11 žáků bude konat závěrečné zkoušky v zářijovém termínu. 

Vzdělávání pedagogů 

Mgr. A. Hamáčková, P. Davidová, P. Krejčová – školení Sommeliér, školitel Ivo Dvořák 

Stáže pedagogů u zaměstnavatele 

Mgr. A. Hamáčková – Hotel & restaurace Tři knížata Jihlava 

P. Krejčová, D. Veselá – Hotel Passage Brno 

Stáže žáků 

Nové Zámky, Slovensko – Tereza Černá, Lucie Zhořová  

Remeš, Francie – Tereza Urbánková, Kristýna Kratzmannová, David Lukačko, Matěj Zdražil 

Hotel Passage, Brno – Nikol Burdová, Alžběta Součková, Kristýna Zajícová, Lucie 

Svobodová 

Další vzdělávání žáků 

‒ Kurz asijské kuchyně – Lukáš Neckář 

‒ Česká kuchyně pod tlakem InterGast Vrchlabí – Lukáš Uher a Martin Kašpar 

‒ Variace sushi – Tomáš Svoboda 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

113 

 

‒ Čoko pralinky – Kamil Mošner 

‒ Rýže, obiloviny wok – Vojtěch Petržela a Zdeněk Křížek 

‒ Husa 5x jinak – Tomáš Partl 

Další činnost 

‒ zajišťování gastronomických akcí pro Kraj Vysočina 

‒ zajišťování gastronomických akcí v rámci školy 

‒ práce ve zkušebních komisích při závěrečných zkouškách 

 

Vypracovala: Mgr. Alena Hamáčková 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

114 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORU PRODAVAČ 

 

Předseda komise: Mgr. Dana Bulantová 

Členové komise: Ing. Jitka Foltová 

 

Praktické vyučování 

Odborná příprava žáků v odborném výcviku byla zajištěna na provozních pracovištích školy 

(školní bufet na budově K. Světlé, bufet na Krajském úřadu Vysočina) a na smluvních 

pracovištích obchodních firem a podnikatelů v oblasti obchodu Kraje Vysočina (OD Prior, 

Rossmann, Doubek, Billa, Horpo, Tesco). 

Závěrečné zkoušky oboru Prodavač  

Ve školním roce 2022/2023 složilo 10 žáků 3. ročníku závěrečné zkoušky v měsíci červnu, 

z toho 2 žáci prospěli s vyznamenáním. 2 žáci ZZ vykonali v měsíci září po složení 

doplňkových zkoušek. 

Soutěž odborných dovedností a znalostí 

V roce 2023 se neuskutečnila celostátní soutěž prodavačských dovedností v Ústí nad Labem 

z důvodu rekonstrukce školy. Žáci 3. ročníku soutěžili pouze ve školním kole prodavačských 

dovedností, připravili se tím k praktické závěrečné zkoušce. 

Další činnost 

Členky komise pracovaly jako členky zkušebních komisí pro maturitní a závěrečné zkoušky. 

Ve 2. a 3. ročníku probíhala ve spolupráci s asistentkami pedagoga podpora žáků se 

specifickými vzdělávacími potřebami, 3 žáci s podporou úspěšně složili ZZ, dva dokonce 

s vyznamenáním. Výuka byla doplňována odbornými exkurzemi, např. VO DM Drogerie, 

Pivovar Jihlava, Pekárna Lapek Jihlava. 

 

Vypracovala: Mgr. Dana Bulantová  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

115 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE OBORŮ PRAKTICKÁ SESTRA 

A OŠETŘOVATEL 

 

Předseda komise: Mgr. Jana Marešová  

Členové komise:  

Mgr. Jana Číhalová, PhDr. Kateřina Emmerová, Mgr. Martina Hinková, Mgr. Vlasta Hosová, 

Mgr. Iveta Jirešová, Mgr. PhDr. Petra Pavlíková, Mgr. Magda Podhrázská, Mgr. Marcela 

Svobodová, PhDr. Marie Říhová, Mgr. Oldřiška Srbecká, Mgr. Dana Tůmová, Mgr. Irena 

Točíková, Mgr. Zdenka Volková, Mgr. Kamila Zemanová, Mgr. Vanda Zúbková, DiS.  

1. Výuka (teoretická i praktická) a pomůcky pro výuku 

V 1. roč. oboru Praktická sestra jsme začali vyučovat podle školního vzdělávacího plánu (ŠVP) 

Praktická sestra verze 02, kterým chce MŠMT ověřit efektivní stupňovitou a zkrácenou 

vzdělávací cestu v ošetřovatelských oborech vzdělání. V rámci studia maturitního oboru 

vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra se umožňuje žákům získat ve třetím ročníku nejprve 

výuční list oboru vzdělání s výučním listem 53-41-H/01 Ošetřovatel, následně po čtvrtém 

ročníku maturitní zkoušku a poté pokračovat bez přijímací zkoušky ve dvouletém studiu na 

vyšší odborné škole v oboru vzdělání 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra. Výhodou je, 

že každý absolvovaný stupeň vzdělávací cesty zaručí absolventovi nejen kvalifikaci, ale 

i odpovídající stupeň vzdělání.  

V ostatních ročnících i oborech proběhla výuka dle stávajících ŠVP – Praktická sestra verze 01, 

Ošetřovatel verze 03, 04 a Diplomovaná všeobecná sestra v kombinované formě studia. 

V průběhu školního roku byl pro výuku zakoupen spotřební materiál, pomůcky do odborných 

učeben i rozšířen knižní fond odborné literatury. 

Ve výuce v rámci projektu IKAP II proběhly stáže odborných učitelek na různých odd. 

jihlavské nemocnice a do výuky mohli být pozváni odborníci z praxe (Mgr. Brtníková – 

ošetření ran, Hana Musilová, DiS. – rehabilitační ošetřovatelství, Mgr. Pachrová – péče o ženu 

po operaci prsu, Hana Vaňásková – základy znakového jazyka).  

Do 2. roč. oboru Diplomovaná všeobecná sestra v kombinované formě bylo přijato 15 studentů, 

kteří pracují převážně v Nemocnici Jihlava nebo Psychiatrické nemocnici Jihlava. Zkráceným 

studiem chtějí dosáhnout kompetentního vzdělání pro výkon svého povolání. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

116 

 

V květnu proběhly maturitní zkoušky v obou třídách oboru Praktická sestra. V jednotlivých 

třídách byly výsledky velmi odlišné, neúspěšných byla ve třídě 4PSB polovina. 

 

 

Maturity na SZŠ 2023 – ukázky článku z Jihlavských listů 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

117 

 

V červnu proběhla odborná praxe žáků 3. ročníku převážně v Nemocnici Jihlava. Součástí 

odborné praxe byla i stáž šesti žákyň v nemocnici v partnerské Nitře. Žákyně si dovezly spoustu 

zajímavých zkušeností, poukazovaly zvláště na různou úroveň naší i nitranské nemocnice, např. 

v zajištění pomůcek k jednomu použití. Nitranská škola k nám žádné žáky nevyslala. 

Velkou radost nám udělali žáci 3. roč. oboru Ošetřovatel, kteří zvládli závěrečné zkoušky 

s dobrými výsledky, neuspěla pouze jedna žákyně.  

 

2. Zajištění praxe studentů vysokých škol 

V průběhu roku si pedagogickou praxi v teoretické i praktické výuce splnily studentky 

Bc. Adriana Vybíralová a Bc. Marcela Rohovská, obě z Univerzity Palackého v Olomouci. 

3. Besedy, přednášky, kurzy, soutěže, odborné stáže, charitativní a jiné akce 

V rámci výuky se všechny třídy snažily co nejvíce využít nabízených akcí, aby došlo 

k propojení teoretického a praktického vzdělání. 

Předání výučních listů oboru Ošetřovatel 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

118 

 

ŘÍJEN 2022  

Koláč pro hospic - sbírková akce Oblastní charity Jihlava  

Fond Sidus – veřejná sbírka na pomoc zdravotně postiženým dětem, vybrali jsme 4 740 Kč. 

Festival vzdělávání v rámci projektu IKAP II, Citypark Jihlava, žáci a Mgr. Šáriková, 

Hinková, Zúbková, Točíková a Hosová 

Charitativní divadelní představení „Groteska“ Denního a týdenního stacionáře Jihlava – 

předali jsme dar ve výši 5 530 Kč. Za nastudování a předvedení si zaslouží klienti i personál 

velký obdiv. 

Návštěva v IKEM Praha – pod záštitou IT oddělení Kraje Vysočina se uskutečnila exkurze 

pro vybrané žáky gymnázií a SŠ celého kraje. Kateřina Míčová a Šárka Vetchá ze třídy 4PSA 

navštívily odd. vyšetřovacích metod a viděly využití moderních technologií, např. virtuální 

realitu – 3D tisk modelu srdce. 

Aktivní účastník – 15 vyučujících si zážitkově mohlo vyzkoušet mimořádnou situaci ve škole. 

Program profesionálně připravila firma Progress rescue Jihlava.  

  

Exkurze v IKEM Praha 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

119 

 

LISTOPAD 2022 

Burza středních škol + Den otevřených dveří na SZŠ Jihlava již proběhly v klasickém 

režimu. Žáci z různých tříd významně pomáhali při provázení zájemců po škole a zapojili se do 

propagačních aktivit.  

Veletrh zdraví ZŠ O. Březiny – aktivity našich žáků na 1. i 2. stupni, garant Mgr. Číhalová, 

Marešová 

PROSINEC 2022  

Mikulášská besídka v MŠ Seifertova – zajistily žákyně 2. roč. 

LEDEN 2023 

Život na vozíku – žáci 2. roč. si mohli poslechnout zajímavou přednášku pí Dany Součkové, 

která je na vozíku již 13 let. Celé setkání bylo velmi příjemné a žáci se mohli přesvědčit, že 

tento handicap může kromě omezení také přinášet nové možnosti a směry jak v zaměstnání, tak 

ve volnočasových aktivitách. 

Aktivní účastník 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

120 

 

Kurz sebeobrany pro zdravotníky – ve spolupráci s městskou policií si žáci závěrečných 

ročníků vyzkoušeli, jak se ubránit případnému útoku či napadení v nemocnici či jiném 

podobném zařízení. 

ÚNOR 2023 

Krajské kolo Soutěže PSK v Havlíčkově Brodě na téma Jak jsem překonal/a sám/sama sebe, 

garant PhDr. Petra Pavlíková. Žákyně 3PSA Tereza Bartoňová a Eliška Miková obsadily pěkné 

2. a 3. místo. 

 

BŘEZEN 2023 

Školní soutěž prezentačních dovedností v oboru Zdravotník – 1. místo získala Adéla 

Čápová ze třídy 3PSB s prezentací s názvem Odběr kostní dřeně. 

 

Krajská soutěž zdravotnických škol v Třebíči – garant Mgr. Hinková, 3 žákyně 1PSA + B 

se umístily na 4. místě. Žákyně porovnávaly své odborné znalosti a praktické dovednosti 

v několika disciplínách: stlaní lůžek, obvazová technika, motorické testy, soutěž riskuj, test 

odborných znalostí a poznávání historických pomůcek ze zdravotnictví. 

Krajské kolo psychologické soutěže 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

121 

 

Soutěž v ošetřovatelství, Praha, SZŠ Ruská – téma Odběr biologického materiálu – naši 

školu reprezentovala Veronika Svobodová ze 3PSA, která získala krásné 2. místo. Samotná 

soutěž se skládala ze dvou částí, z prezentace žáků na vybrané téma, zvládnutí modelové situace 

u lůžka pacientů a stanovení ošetřovatelských diagnóz. Na soutěž Veronika postoupila ze 

školního kola, připravila ji a doprovázela Mgr. Zemanová. 

 

DUBEN 2023 

Charitativní sbírka lízátek pro onkologické děti (dodají energii a zaženou nepříjemnou chuť 

po chemoterapii) – zúčastnily se všechny třídy včetně vyučujících, vybralo se necelých 5 000 

lízátek. Žáci je společně s Mgr. Hinkovou předali na recepci nemocnice. 

V rámci programu Svět práce a Řemesla naši školu navštívili žáci 4. a 8. tříd ZŠ O. Březiny, 

aby „ochutnali“ běžné činnosti praktické sestry v odborných učebnách. Věříme, že s těmi, 

kterým se práce zalíbila, se brzy na zdravce setkáme. 

 

 

Soutěž v ošetřovatelství Praha 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

122 

 

KVĚTEN 2023 

Revolution train – protidrogový vlak – preventivní projekt založený na smyslovém prožitku a 

interaktivitě. Zúčastnily se ho 1. roč. PS a třída 2OS. Uvnitř vlaku byly ve čtyřech po sobě 

jdoucích vagónech kinosály, kde se odehrával příběh závislých mladých lidí podle skutečné 

události.  

Celonárodní veřejná sbírka Český den proti rakovině – za prodej kytiček jsme vybrali 

rekordních 38 908 Kč, které Liga proti rakovině Praha použije na boj proti nádorovým 

onemocněním. 

ČERVEN 2023 

Den dětí na ZZS Jihlava – pomoc při organizaci a prezentaci Nadačního fondu Kryštůfek 

dobrovolně zajistili žáci 2. roč. Akce se zúčastnilo přes 2 000 návštěvníků.   

Schůzka s budoucími žáky 1. roč. a jejich rodiči – zákonní zástupci dostali informace 

o pokusném ověřování stupňovitého propojení oborů Ošetřovatel – Praktická sestra – 

Diplomovaná všeobecná sestra. 

Školní kolo první pomoci proběhlo 8. 6. 2023 v prostorách školy. Na třech stanovištích si 

soutěžící museli poradit s epileptickým záchvatem, s úrazem ve sprše, po něm následovalo 

krvácení a zlomenina zápěstí. Na dvoře školy byla simulace dopravní nehody s bezvědomím 

a šokovým stavem. Všichni do toho šli zodpovědně a s nadšením. Získaný prožitek jim 

napomůže lépe zvládnout eventuální první pomoc v reálném životě. Ze 27 družstev 1. a 2. roč. 

všech oborů si velmi dobře vedla družstva z 1. roč. i ošetřovatelů. Na prvních třech místech se 

umístila družstva třídy 2PSB, vítězné družstvo bylo v sestavě Adam Trojan, Matyáš Kalina, 

Katka Šťávová a Viki Vokřínková. 

Mezinárodní soutěž první pomoci v Mladém Bříšti, 27. ročník, 21.–22. 6. – účastnilo se 

30 týmů z celé republiky, Rakouska, Německa a slovenského Prešova. Zástupci Kraje Vysočina 

také sestavili družstvo v čele s hejtmanem Schrekem. První den zasahovala vylosovaná smíšená 

družstva na 3 stanovištích. Žáci si vyzkoušeli, jaké to je se sehrát a domluvit, když se vidí při 

akci poprvé. Byla to inovace, kterou jsme zařadili již druhým rokem a setkala se s pochvalou 

ostatních družstev. Druhý den soutěžily školní týmy na pěti odlišných stanovištích 

a porovnávaly si i svoji fyzickou zdatnost. Naše družstva obsadila 5. a 8. místo. Zřejmě i díky 

smíšeným družstvům se žáci lépe poznali a večer společně opékali buřty a zpívali při kytaře. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

123 

 

Fotografie: http://photo.ozs-ji.cz:91/#/shared_space/folder/574?_k=9eqnln 

Video: https://youtu.be/M3GOJayguCE 

Reportáž: https://www.youtube.com/watch?v=qNLDoK4GtHI 

Den s třídním učitelem je předposlední den školního roku již tradicí. Každá třída jej pojala po 

svém. Třídní učitelé nebo i sami žáci zajistili aktivity, které žáky baví, ať už to byly poznávací 

výlety po okolí nebo odborné exkurze. Pro 3. roč.  zajistila Mgr. Zemanová návštěvu 

Simulačního centra Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, které je nejmodernějším 

simulačním centrem ve střední Evropě. Je vybaveno podobně jako reálná nemocnice. Žáci zde 

mohli vidět, vyzkoušet si i zažít různé ošetřovatelské postupy. Součástí byla i prohlídka 

univerzitního kampusu. Žáci exkurzi hodnotili jako jednoznačně nejlepší, a proto využijeme i 

v budoucnu možnost exkurzi zopakovat. 

V červnu také navštívili Jihlavu přátelé z Německa ze spolku Iglauer Sprachinsel. Čas jim 

zbyl i na velmi příjemné posezení s vyučujícími naší školy. Díky přeshraniční spolupráci mohli 

naši žáci v předcovidovém období pracovat v nemocnici v Mutlangenu. Věříme, že v příštím 

roce na tuto tradici opět navážeme. 

Soutěž první pomoci Deutsch – Wagram v Rakousku – zúčastnili se žáci třídy + kolegyně 

Vorálková a Šáriková. 

Soutěž první pomoci Deutsch – Wagram 

http://photo.ozs-ji.cz:91/#/shared_space/folder/574?_k=9eqnln
https://youtu.be/M3GOJayguCE
https://www.youtube.com/watch?v=qNLDoK4GtHI


Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

124 

 

CELOROČNĚ 

Metodické cvičení ZZS Jihlava proběhlo 5x, vystřídali se žáci všech tříd. Působili v roli 

figurantů u dopravní nehody nebo útoku aktivního střelce, vyučující je maskovaly v prostorách 

Vzdělávacího a výcvikového střediska krajské záchranné služby. 

Pomoc při vítání občánků na Magistrátu města Jihlavy – zajistily oba 2. ročníky. 

Projekt Zdravý chrup a lidské tělo v MŠ v Jihlavě a blízkém okolí – garant Mgr. Zúbková 

a žákyně 3PSA + 2PSA 

První pomoc do škol – projekt Kraje Vysočina, kde odborné učitelky a záchranáři vyučují PP 

v osmých třídách ZŠ po celé Jihlavě. V letošním roce o výuku požádalo 12 ZŠ, garant Mgr. 

Marešová. 

Hrou proti AIDS – projekt pro žáky ZŠ ve spolupráci se Zdravotním ústavem, garant 

Mgr. Zemanová, 4 žáci 3PSA 

Prsa, koule – preventivní program zaměřený na samovyšetření prsou a varlat, spolupráce s OA, 

garant Mgr. Zemanová, 4 žáci 3PSA a 3PSB 

 

Vypracovala: Mgr. Jana Marešová 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

125 

 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY 

ZAHRANIČNÍ AKTIVITY 

V rámci zahraničních aktivit jsme díky akreditaci získali ve Výzvě 2022 grant na krátkodobé 

zahraniční stáže v programu Erasmus+. Díky tomu se nám podařilo zrealizovat 6 stáží – na 

podzim 2022 po jedné stáži do Francie, do Německa a do Gery, na jaře 2023 absolvovali naši 

žáci jednu stáž v Geře a dvě stáže na Slovensku. Celkem se stáží zúčastnilo 36 žáků a tři 

pedagogové jako doprovodné osoby. V rámci programu Erasmus+ jsme nově zrealizovali stáž 

8 žáků v Chalons-en-Champagne ve Francii. V rámci projektu Erasmus+ jsme připravili 

14denní program pro žáky z partnerské školy z Gery a třítýdenní program pro 3 žáky z naší 

nové partnerské školy v Gionges (Francie). S tímto partnerem bychom chtěli od příštího 

školního roku navázat užší spolupráci. Kontaktovali jsme partnera v rakouském Zwettlu, 

o navázání užší spolupráce budeme jednat v příštím školním roce. 

V rámci projektu IKAP II se nám podařilo zrealizovat 8 týdenních zahraničních stáží pedagogů. 

Kolegové absolvovali stínování u našich partnerů v Německu, ve Francii a na Slovensku. 

Naši žáci v doprovodu pedagogů se zúčastnili dvou soutěží v zahraničí. Jednalo se o soutěže 

první pomoci a o kadeřnickou soutěž, obě se konaly v Rakousku.  

Tři žáci oboru Kuchař-číšník si vítězstvím v národním kole Trophée Mille ČR vybojovali 

postup do celosvětového finále, které se uskutečnilo v březnu 2023 v Remeši. Zde se jim 

podařilo obsadit páté místo.  

OBLAST DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V září 2022 jsme realizovali 2 závěrečné zkoušky PK Kuchař/kuchařka teplých pokrmů. 

 

Vypracoval: Mgr. Miroslav Šoukal 

KONTROLA ČŠI 

 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

126 

 

VYHODNOCENÍ FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 

 

Rozbor tvorby výnosů 

Výnosy organizace po započtení všech dotací za rok 2022 dosáhly částky celkem 

162.819.603,66 Kč, z toho na hlavní činnosti 158.341.611,14 Kč a 4.477.992,52 Kč na 

doplňkové činnosti. Dotace jsou trvale rozhodující složkou výnosů hlavní činnosti. V roce 2022 

dosáhly celkové roční výše 133.148.029,17 Kč, což znamená meziroční nárůst 

o 6.822.040,75 Kč. Prostředky dotací na rok 2022 jsou tvořeny příspěvkem na provoz ve výši 

14.777.637,00 Kč, dále pak účelovými příspěvky v celkovém objemu 118.370.392,17 Kč, 

z nichž největší podíl tvořil příspěvek na přímé náklady v objemu 115.103.808,00 Kč.  

Meziroční porovnání výnosů školy 

Činnost 
Výnosy 

2021 2022 

Hlavní 138.720.543,08 158.341.611,14 

Doplňková celkem 3.037.617,35 4.477.992,52 

CELKEM 141.758.160,43 162.819.603,66 

 

Vlastní zdroje přinesly do hospodaření školy výnosy z hlavní činnosti v celkovém objemu 

25.193.581,97 Kč. Tyto vlastní zdroje jsou vytvářeny zejména platbami žáků za stravování 

a ubytování, dále se pak jedná o tržby z produktivní činnosti žáků.  

Vývoj tržeb za produktivní práci žáků v letech 2018 až 2022 podle oborů 

Obor 2018 2019 2020 2021 2022 

Fotograf 28.110,00 31.985,00 1.638,00 21.810,00 31.539,00 

Kadeřnice 438.745,00 538.355,00 173.226,00 118.757,00 351.556,00 

Kosmetička 137.838,00 177.650,00 65.779,00 41.487,00 169.447,00 

Kuchař-číšník, prodavač 3.481.153,00 4.100.210,19 1.308.075,70 1.614.884,08 3.679.221,97 

CELKEM 4.085.846,00 4.848.200,19 1.548.718,70 1.796.938,08 4.231.763,97 

 

Rozbor čerpání nákladů 

Celkové náklady organizace v roce 2022 dosáhly částky 166.335.740,08 Kč. Z toho náklady 

hlavní činnosti představují částku 162.953.733,13 Kč a náklady doplňkové činnosti dosáhly 

výše 3.382.006,95 Kč. Výše nákladů odpovídala potřebám zajištění plného rozsahu činnosti 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

127 

 

v podmínkách přísných úsporných opatření v důsledku zmrazení finančních prostředků na 

účtech SBERBANK CZ. 

Vnitřní kontrolní a řídící systém organizace je trvale nastaven na dodržování maximální 

hospodárnosti v nakládání s finančními prostředky při zachování efektivnosti a účelnosti 

veškerých výdajů. Od konce roku 2020 organizace začala využívat SW CROSEUS. Při jeho 

implementaci a zvyšování efektivity jeho užívání spolupracujeme s Projektovou kanceláří 

Kraje Vysočina.  Na základě doporučení PKKV pro některé okruhy nadále zůstal částečně 

zachován stávající systém finanční kontroly.  

 

Meziroční porovnání nákladů školy 

Meziroční porovnání nákladů školy 

Činnost 
Náklady 

2021 2022 

Hlavní 138.720.543,08 162.953.733,13 

Doplňková celkem 2.388.738,21 3.382.006,95 

CELKEM 141.109.281,29 166.335.740,08 

 

Hospodářský výsledek roku 2022 

Hospodaření školy v roce 2022 skončilo záporným hospodářským výsledkem po zdanění 

v celkové výši –3.592.671,30 Kč. Tato částka zahrnuje kladný výsledek hospodaření doplňkové 

činnosti v objemu 1.020.095,57 Kč a ztrátu hlavní činnosti ve výši –4.612.766,87 Kč. Hlavní 

příčinou tohoto výsledku je probíhající insolvenční řízení Sberbank CZ, a. s., kde nám zůstaly 

finanční prostředky na našich účtech. Z těchto našich pohledávek jsme vytvořili a zaúčtovali 

do nákladů opravné položky ve výši 4.572.457,30 Kč. V této souvislosti jsme také do výnosů 

zaúčtovali příslušenství pohledávek ve výši 517.804,06 Kč. Bez těchto dvou účetních operací 

by hospodářský výsledek z naší hlavní činnosti vykazoval hodnotu –558.113,63 Kč. Zde se 

promítá výrazný nárůst vstupních cen, a to jak v položkách energií a materiálových nákladů, 

tak i ve službách, které jako spotřebitel objednáváme. 

Přestože škola přijala rozsáhlá úsporná opatření, nebylo reálné při zachování kvality výuky 

dosáhnout vyrovnaného výsledku hospodaření. 

Po ukončení protiepidemických opatření se obnovil zájem veřejnosti o naše služby. Toto se 

promítlo do meziročního zvýšení výnosů z realizace doplňkové činnosti.  



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

128 

 

Meziroční porovnání hospodářského výsledku školy 

Činnost 
Hospodářský výsledek po zdanění 

2021 2022 

Hlavní 0,00 -4.612.766,87 

Doplňková celkem 648.879,14 1.020.095,57 

Ubytovací služby 74.365,39 150.866,49 

Stravovací služby  227.722,88 504.949,72 

Pronájmy 346.609,49 345.842,44 

Vzdělávací kurzy 181,38 18.436,92 

CELKEM 648.879,14 –3.592.671,30 

 

Usměrňování prostředků na platy 

Organizaci byl pro rok 2022 stanoven objem prostředků na platy a odměny za pracovní 

pohotovost ve výši 82.726.296,– Kč, na OON byl určen objem finančních prostředků ve výši 

1.014.860,– Kč.  Závazné ukazatele pro rok 2022 byly dodrženy a vymezené finanční 

prostředky byly použity pro stanovené účely.  

Z výnosů doplňkové činnosti byly zaměstnancům vyplaceny prostředky na platy a dohody 

v celkovém objemu 916.238,– Kč, z ostatních zdrojů byly hrazeny platy a odměny z dohod ve 

výši 430.989,– Kč. Škola dále vyplácí odměny žákům za produktivní práci. V roce 2022 tato 

částka činila 407.011,– Kč. Tyto odměny jsou kalkulovány do cen produktů realizovaných 

v rámci produktivní činnosti na trhu, zdrojem krytí jsou tedy tržby.  

Limit zaměstnanců v roce 2022 byl upraven na 174,8994 zaměstnanců. Skutečný počet 

zaměstnanců hrazených ze státního rozpočtu byl přepočtených 175,4077. Z prostředků 

doplňkové činnosti byly hrazeny platy dalších 1,9386 přepočtených zaměstnanců. K překročení 

stanoveného limitu zaměstnanců o 0,5083 došlo v důsledku dlouhodobější pracovní 

neschopnosti několika zaměstnanců a uzavření pracovních smluv na dobu určitou po dobu 

nemoci. Ve stavu zaměstnanců tak zůstali nemocní zaměstnanci a nově přibyli zaměstnanci na 

zástup. V součtu to představovalo duplicitu ve výši 1,2103 přepočtených zaměstnanců. Při 

zohlednění této skutečnosti vychází plnění limitu zaměstnanců za rok 2022 s hodnotou 

174,1974. 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

129 

 

Vývoj průměrného měsíčního platu 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Pedagogičtí 

pracovníci 
34.880,– 40.222,– 44.845,– 47.341,– 47.862,– 

Nepedagogičtí 

zaměstnanci 
19.786,– 21.520,– 23.469,– 25.585,– 26.444,– 

 

Další mimorozpočtové zdroje 

Pro realizaci žákovských soutěží a dalších aktivit využívá škola dostupné příspěvky a dotace. 

V roce 2022 se škola plně vrátila k uspořádání tradičních akcí i k zapojení do mezinárodní 

spolupráce. Meziročně došlo k významnému zvýšení těchto aktivit a značně jsme přesáhli 

rozsah těchto aktivit v předcovidové době. 

Vývoj mimorozpočtových příspěvků a dotací v letech 2018 až 2022 

Dotace a příspěvky 2018 2019 2020 2021 2022 

EU peníze SŠ / Šablony 

pro SŠ 
931.497,59 871.170,00 725.472,65 689.523,00 914.262,79 

IKAP Učíme se ze života 

pro život 
58.845,00 101.695,00 84.672,00 456.533,42 533.147,99 

Č-N fond budoucnosti 140.040,00 114.238,00 0,00 0,00 0,00 

Gastroakademie 70.343,00 238.238,00 17.122,00 14.080,00 15.772,00 

Vysočina Education 

Festival  
0,00 0,00 0,00 37.600,00 43.194,00 

Mladý tvorca v Nitře 12.492,00 11.669,00 0,00 0,00 0,00 

Spolupráce s Dolním 

Rakouskem a Nitranským 

krajem 

40.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěž CESOFOTO 11.600,00 16.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

Soutěž Talenti 1. ročníků 13.076,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Soutěž Trofej Philippa 

Milla  
0,00 0,00 0,00 350.920,00 171.578,00 

Soutěž 1. pomoci 32.000,00 34.503,00 0,00 0,00 36.000,00 

Turnaj 4 regionů  22.000,00 45.000,00 0,00 0,00 75.000,00 

Národní plán obnovy 0,00 0,00 0,00 0,00 384.700,00 

Příspěvek na lektora FrJ 0,00 0,00 0,00 7.840,00 16.800,00 

Erasmus + mobility 757.512,51 632.390,69 1.276,00 0,00 1.042.745,39 

CELKEM 2.089.406,10 2.109.903,69 828.542,65 1.556.496,42 3.251.200,17 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

130 

 

Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek 

Škola prováděla vlastní činnost s využitím majetku, který jí byl Krajem Vysočina předán 

k hospodaření a k vlastnímu hospodářskému využití. O tomto majetku je účtováno podle platné 

legislativy a při nakládání s ním se zaměstnanci řídí Pravidly zastupitelstva Kraje Vysočina 

o vymezení majetkových práv a povinností.  

Inventarizace majetku zjistila úbytky a přebytky z činnosti, a to pouze na pracovišti odborného 

výcviku kadeřnictví. Tuto skutečnost je nutné chápat jako odpovídající vzhledem k tomu, že se 

jedná o pracoviště žáků a ve vztahu k celkovému objemu prodeje je rozsah chybovosti 

minimální. Problematika je trvale předmětem procvičování v rámci výuky.  Jiné inventarizační 

rozdíly nebyly zjištěny.   

Pohledávky a závazky jsou položkami, kterým je věnována značná pozornost již v okamžiku 

uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů. Nesplněné závazky po lhůtě splatnosti škola 

nemá.  

V roce 2022 škola realizovala 2 veřejné zakázky malého rozsahu. Obě byly administrovány 

Projektovou kanceláří Kraje Vysočina. Předmětem zakázek bylo: 

‒ praní prádla pro domov mládeže, školní jídelny a odborný výcvik na období 2023–2024, 

‒ pořízení gastrovybavení pro cvičnou kuchyň odborného výcviku a výdejnu teplé stravy 

v budově E Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 

Přehled a výsledky vnitřních a vnějších kontrol  

Vnitřní kontrolní a řídicí systém vychází ze zásad finanční kontroly vymezené zákonem 

320/2001 Sb. a prováděcí vyhláškou. Interní pravidla jsou podle potřeby upřesňována, obsahují 

jmenování příkazců operací, správce rozpočtu, hlavní účetní a zásady provádění vnitřní 

kontroly.  V celém systému řídicí kontroly je kladen důraz zejména na kontrolní činnost před 

schválením závazku. Pozornost je věnována uzavírání smluv a vystavování objednávek. 

Veškeré závazky byly uskutečňovány pouze po předchozím schválení příkazcem operace 

a správcem rozpočtu. Vedoucí pracovníci školy vykonávali v roce 2022 následnou kontrolní 

činnost podle aktuální potřeby i podle ročního plánu.  

Vnitřní kontroly byly v roce 2022 uskutečňovány zejména v oblastech: 

‒ účelnosti, hospodárnosti a efektivity vynakládaných výdajů, 

‒ bankovních operací a evidence, 



Výroční zpráva za školní rok 2022/23 
 

131 

 

‒ čerpání mzdových prostředků v návaznosti na limitovaný objem, 

‒ úhrady pronájmů, 

‒ výpočtů cestovních náhrad, 

‒ stravování a normativní spotřeby surovin s důrazem na provařovací náklady, 

‒ spotřeby pohonných hmot, 

‒ pokladních operací a evidence,  

‒ ziskovosti doplňkové činnosti, 

‒ úhrady a evidence plateb žáků za ubytovací a stravovací služby, 

‒ poskytování příspěvků z FKSP na stravování zaměstnanců. 

Závažné nedostatky nebyly při kontrolách zjištěny, drobné nedostatky administrativního, 

případně organizačního charakteru jsou průběžně řešeny nápravným organizačním opatřením.  

V roce 2022 proběhly tři vnější kontroly: 

‒ Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu. Předmětem kontroly bylo 

dodržování povinností na úsecích odměňování zaměstnanců, pracovní doby, pracovního 

poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a rovného zacházení. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

‒ Státní zemědělská a potravinářská inspekce, inspektorát v Táboře. Předmětem kontroly 

byly povinnosti plynoucí z právních předpisů. Místem kontroly bylo pracoviště 

odborného výcviku oboru prodavač v bufetu Krajského úřadu Kraje Vysočina. Nebyla 

uložena žádná opatření. 

‒ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina. Předmětem kontroly bylo dodržování 

hygienických požadavků na prostory a provoz zařízení pro výchovu a vzdělávání dětí 

a mladistvých. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

V roce 2022 škola čelila mimořádně složité finanční situaci, která vznikla zmrazením veškerých 

finančních prostředků na účtech Sberbank a výrazným růstem cen. Enormní zvýšení vstupních 

nákladů ve spojení s nedostupností finančních prostředků rezervního fondu mělo za následek 

ztrátové hospodaření v hlavní činnosti.  

Zablokované prostředky na účtech Sberbank CZ včetně příslušenství představují částku 

23.121.188,52 Kč. V případě úspěšného vypořádání pohledávek u Sberbank CZ je reálný 

předpoklad návratu k vyrovnanému hospodaření.  

Vypracovala: Bc. Jiřina Šupková 


